
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va ma yın 2-də Ağ-
dam ra yo nu na sə fər edib lər.

Döv lə ti mi zin baş çı sı “Azə ri şıq” ASC-nin 
Ağ dam şə hə rin də Rə qəm sal İda rəet mə Mər-
kə zi və Tə lim-Təd ris Komp lek si nin tə mə li ni 
qo yub.

Son ra Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa-
nım Meh ri ban Əli ye va Ağ dam Mu ğam Mər-
kə zi nin tə mə li nin qo yul ma sı mə ra si min də 
iş ti rak edib lər.

Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nu na da xil olan iş-
ğal dan azad edil miş əra zi lər də (Şu şa ra yo-
nu is tis na ol maq la) Azər bay can Res pub li ka-
sı Pre zi den ti nin xü su si nü ma yən də si Emin 
Hü sey nov döv lə ti mi zin baş çı sı na və bi rin ci 
xa nı ma la yi hə ba rə də mə lu mat ve rib.

Mər kə zin bi na sı nın bi rin ci mər tə bə sin də 
ka fe, ki no zal, ki tab xa na, 637 yer lik kon sert 
və iki rəqs za lı nın ya ra dıl ma sı nə zər də tu tu-
lur. İkin ci mər tə bə də in zi ba ti otaq lar ola caq. 
Mər kəz də 15 dərs ota ğı, sər gi sa lo nu, ic las 
za lı ya ra dı la caq, əra zi sin də isə min kvad rat-
metr lik açıq am fi  teatr in şa edi lə cək.

Qə dim və zən gin mə də niy yə ti mi zin vi zit 
kar tı mu ğam, ey ni za man da xal qı mı zın ma-
lik ol du ğu mil li mə də niy yə tin ko lo ri ti, mə nə vi 
və ru hi qi da sı dır. Mu ğa mın təb li ği nə son il-
lər də is tər öl kə miz də, is tər sə də onun hü-
dud la rın dan kə nar da döv lət sə viy yə sin də 
yük sək diq qət və qay ğı gös tə ri lir. Azər bay-
can mu ğa mı UNES CO-nun “Bə şə riy yə tin 
qey ri-mad di mə də ni ir si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sı”nda yer alıb. Bu is ti qa mət də son 
il lər də gö rü lən iş lər də Azər bay ca nın bi-
rin ci xa nı mı Meh ri ban Əli ye va nın mü hüm 

xid mət lə ri var. Meh ri ban xa nı mın rəh bər lik 
et di yi Hey dər Əli yev Fon du nun sil si lə la yi-
hə lə ri mil li mu ğam sə nə ti nin təb li ği, təd qi qi, 
təd ri si və dün ya da da ha ge niş ta nın ma sı na 
mü hüm zə min ya ra dır.

Mu ğa mın ya şa ma sı, dün ya da la yi qin cə 
təb li ği və gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si ba-
xı mın dan son dövr lər də ya ra dı lan mu ğam 
mər kəz lə ri nin müs təs na əhə miy yə ti var.  Mil li 
mu si qi mə də niy yə ti nə gör kəm li ifa çı lar bəxş 
et miş Ağ dam da Mu ğam Mər kə zi nin in şa sı 
iş ğal dan azad olun muş əra zi lə ri miz də di gər 
sa hə lər ki mi, mə də niy yə tin də sü rət lə dir çəl-
dil mə si is ti qa mə tin də ar dı cıl iş lə rin gö rül dü-
yü nü gös tə rir.

Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va da ha son ra Ağ dam şə hə-
rin də sa lı na caq 2-ci və 3-cü ya şa yış mə həl-
lə lə ri nin, Ağ dam şə hə rin də in zi ba ti bi na nın 
tə mə li ni qo yub lar.

Döv lə ti mi zin baş çı sı sə fər za ma nı Bər də-
Ağ dam də mir yo lu xət ti nin ti kin ti si ilə də ta nış 
olub.

Pre zi den tin 2020-ci il 24 no yabr ta rix li sə-
rən ca mı ilə in şa olu nan də mir yo lu xət ti nin 
ti kin ti si nin 2023-cü il də ba şa çat dı rıl ma sı nə-
zər də tu tu lur. Uzun lu ğu 47,1 ki lo metr (yan 
yol la rı ilə bir lik də 57 ki lo metr) olan yol tək xət-
li dir. Yol bo yun ca Bər də, Kö çər li, Tə zə kənd 
və Ağ dam stan si ya la rı fəaliy yət gös tə rə cək.
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Xədicə 
Qayıbovanın 
130 illiyinə 
həsr olunan 
gecə

səh. 3

Mədəniyyət naziri “Azərbaycanfilm” 
kinostudiyasının vəziyyəti və Dövlət Film 

Fondunun fəaliyyəti ilə tanış olub

səh. 3

Bakı 
Xoreoqrafiya 
Akademiyasının 
buraxılış-
hesabat konserti

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azad torpaqlarda quruculuq işləri genişlənir
Prezident və birinci xanımın iştirakı ilə Ağdamda yeni tikililərin təməli qoyulub

Milli Muğam Müsabiqəsi başa çatıb
Xə bər ver di yi miz ki mi, 24-26 ap rel ta rix lə rin də Hey dər Əli yev 
Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və Təh sil 
Na zir li yi nin, Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı nın (AMK) dəs tə-
yi ilə Mil li Mu ğam Mü sa bi qə si ke çi ri lib. 

AMK-da ke çi ri lən mü sa bi qə xa nən də və inst ru men tal ifa çı lıq 
ka te qo ri ya la rı üz rə iki tur dan iba rət olub. İnst ru men tal ifa çı lıq üz-
rə mün sifl  ər he yə ti nin səd ri AMK-nın rek to ru Xalq ar tis ti Si ya vuş 
Kə ri mi, üzv lə ri Xalq ar tist lə ri Fəx rəd din Da da şov, Möh lət Müs-
lü mov, Əmək dar ar tist lər Şir zad Fə tə li yev və Çi na rə Hey də ro va 
olub. Xa nən də lik üz rə iş ti rak çı la rı AMK-nın rek to ru Si ya vuş Kə ri-
mi (sədr) və Xalq ar tist lə ri Sə ki nə İs ma yı lo va, Mən sum İb ra hi mov, 
Za bit Nə bi za də və Əmək dar ar tist Qə zən fər Ab ba sov dan iba rət 
mün sifl  ər qiy mət lən di rib lər.

Ap re lin 30-da mü sa bi qə nin qa lib lə ri nin adı açıq la nıb, mü ka fat-
lan dır ma mə ra si mi və ye kun kon sert ke çi ri lib.

davamı səh. 5-də

“Mədəniyyətlərarası dialoq və
etnik özünəməxsusluq”  

Ma yın 5-6-da Azər bay can Mil li 
Xal ça Mu ze yin də Ümum mil-
li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun muş “Mə də-
niy yət lə ra ra sı dialoq və et nik 
özü nə məx sus luq” ad lı bey nəl-
xalq el mi konf rans ke çi ri lə cək.

Konf rans Mə də niy yət Na zir li yi 
və Azər bay can Mil li Xal ça Mu-
ze yi nin təş ki lat çı lı ğı, UNES CO 
üz rə Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Mil li Ko mis si ya sı və Ba kı Yu-
nus Əm rə İns ti tu tu nun dəs tə yi ilə 
ger çək lə şə cək.

səh. 2

Bakıda “Moskva Günləri”
3-5 may ta rix lə rin də Ba kı da “Mosk va Gün lə ri” ke çi ri lə cək. Ru-
si ya İn for ma si ya-Mə də niy yət Mər kə zin dən (Ba kı da kı Rus Evi) 
ve ri lən mə lu ma ta gö rə, proq ra ma sər gi lər, kon sert lər, ya ra dı-
cı lıq gö rüş lə ri və baş qa mə də ni təd bir lər da xil dir.

“Mosk va Gün lə ri” çər çi və sin də Azər bay can Dil lər Uni ver si te tin-
də “Müasir pyes mək tə bi” teat rı nın rəh bə ri, teatr və ki no re jis so ru, 
akt yor Dmit ri Ast ra xan ilə ya ra dı cı lıq gö rü şü ola caq.

Hey dər Əli yev Mər kə zin də Ru si ya Coğ ra fi  ya Cə miy yə ti nin “Ba-
kı ilk səy yah la rın ob yek ti vin də” ad lı sər gi si, həm çi nin “Tu rets ki  nin 
xo ru” art-qru pu və “Sop ra no” qru pu nun kon ser ti ke çi ri lə cək.

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də məş hur şah mat çı, dün ya çem-
pionu Ana to li Kar po vun iş ti ra kı ilə Ümum mil li li der Hey dər Əli ye-
vin 100 il li yi nə həsr olun muş şah mat tur ni ri təş kil edi lə cək.

Mə də ni təd bir lər çər çi və sin də S.Vur ğun adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Rus Dram Teat rın da “Müasir pyes mək tə bi” teat rı nın 
“Ay işı ğın da” ta ma şa sı da nü ma yiş et di ri lə cək.

Təd bi rin üçün cü gü nün də “Mosk va-Ba kı: iki pay taxt ara sın da 
dialoq” konf ran sı, ya zı çı Yu ri Pol ya kov və Ru si ya nın Xalq ar tis ti 
Ye le na Sa na ye va ilə gö rüş lə rin ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

“Türkiyə və Azərbaycan bir millət,
iki dövlət və bir yumruqdur”

Bir ne çə gün dən son ra Azər bay can xal qı çağ daş Azər bay-
can döv lə ti nin ba ni si, qu ru cu su Hey dər Əli ye vin 100 il li yi ni 
qeyd edə cək. Hey dər Əli yev de miş dir: “Tür ki yə və Azər bay can 
bir mil lət, iki döv lət dir”. Bu gün biz bu nu sü but edi rik. Bu gün 
bü tün ata la rı mı zın, əc dad la rı mı zın ru hu şad dır. Çün ki Tür ki-
yə və Azər bay can bir yer də dir. Atam de miş kən, “Bir mil lət, iki 
döv lət”, əla və də et mək is tə yi rəm, “Bir yum ruq!”.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri ap re lin 29-da İs tan bul da de yib.
Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev və Tür ki yə Pre zi den ti Rə-

cəb Tay yib Ər do ğan İs tan bul da ke çi ri lən “TEK NO FEST” aero kos-
mik və tex no lo gi ya fes ti va lın da iş ti rak edib lər.

səh. 2

Laçın-Xankəndi yolundakı sərhəd-buraxılış 
məntəqəsindən sərbəst keçid təmin olunub

Azər bay ca nın La çın ra yo nun da, 
La çın-Xan kən di yo lu nun baş lan-
ğı cın da ap re lin 23-də qu ru lan 
sər həd-bu ra xı lış mən tə qə sin dən 

in san la rın və av to mo bil lə rin sər bəst 
ke çi di tə min olu nub.

Nə za rət-bu ra xı lış 
mən tə qə sin də xid-
mət lə bağ lı ya yı lan 
kadr lar dan gö rün dü yü 
ki mi, və tən daş la rın 
sər hə di keç mə si qay-
da la ra uy ğun ola raq, 
ni zam-in ti zam la və 
nə za kət li şə kil də təş-
kil edi lir. Azər bay can 
sər həd çi lə ri və zi fə lə-
ri nin ic ra sın da yük sək 
pe şə kar lıq nü ma yiş 
et di rir lər.

Be lə lik lə, Er mə nis tan rəs mi lə ri nin La-
çın yo lu nun “blo ka da”sı ilə bağ lı id diala rı 
növ bə ti ya lan təb li ğat dan baş qa bir şey 
de yil. Sər həd-ke çid mən tə qə sin də təh lü-
kə siz li yə və hə rə kə tə nə za rət tam tə min 

edi lib, in san la rın qay da-qa nun çər çi və-
sin də sər hə di keç mə si ilə bağ lı heç bir 
prob lem mü şa hi də olun mur.

Bu, bir da ha gös tə rir ki, Azər bay ca nın 
sər həd də nə za rət-bu ra xı lış mən tə qə si ya-
rat ma sı nın məq sə di heç də Er mə nis tan 
tə rə fi  nin id dia et di yi ki mi, hə rə kə ti məh-

dud laş dır maq de yil, ək si nə, La çın-Xan-
kən di yo lun da av to mo bil lə rin və in san la rın 
təh lü kə siz hə rə kə ti ni tə min et mək, öl kə-
mi zin əra zi si nə qey ri-qa nu ni da şı ma la rın 
qar şı sı nı al maq dır.

Daş kənd də ki Hey dər Əli-
yev adı na Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin 
(AMM) tə şəb bü sü ilə Mu-

qi mi adı na Öz bə kis tan Döv lət 
Mu si qi li Teat rın da Azər bay-
can teatr və ki ne ma toq ra fi ya-
sı nın şah əsər lə rin dən sa yı lan 
“Qa yınana” ko me di ya sı nın 
prem ye ra sı olub. 

Nü ma yiş dən ön cə səh nə yə 
çı xan AMM-in di rek to ru Sa mir 
Ab ba sov “Qa yı na na” ko me di-
ya sı haq qın da mə lu mat ve rib, 
bu əsər əsa sın da çə kil miş fi l min 
tək cə Azər bay can da de yil, Öz-
bə kis tan da da çox məş hur ol du-
ğu nu qeyd edib. Di rek tor səh nə 
əsə ri nin AMM ilə Mu qi mi adı na 
teatr ara sın da uğur lu əmək daş-
lıq nə ti cə sin də ər sə yə gəl di yi ni 
diq qə tə çat dı rıb. 

Öz bə kis tan Döv lət Mu si qi li 
Teat rı nın di rek to ru Öz bə kis tan 

və Qa za xıs ta nın Əmək dar ar tis ti 
Azim Mul la xa nov əmək daş lıq və 
diq qə tə gö rə Azər bay can Mə-

də niy yət Mər kə zi nə tə şək kü rü-
nü bil di rib. O, bun dan son ra da 
əmək daş lı ğın da vam et di ri lə cə-

yi nə əmin ol du ğu nu de yib. 
Son ra ta ma şa nü ma yiş olu nub.
Bö yük ma raq la qar şı la nan 

səh nə əsə ri nə Öz bə kis tan Döv-
lət Mu si qi li Teat rı nın baş re jis so-
ru Das tan Xaq ber di yev qu ru luş 
ve rib. Ta ma şa nın mu si qi tər ti bat-
çı sı Ka ri ma Uza ko va, di ri jo ru Ak-
mal Tu ra yev dir.  

Qa yı na na (Cən nət) ob ra zı-
nı Öz bə kis ta nın Əmək dar ar tis ti 
Mə həb bət Sot val di ye va can lan-
dı rıb, di gər rol lar da Qu la sal Rah-
ma no va, Omon Yul da şev, Aro fat 
Er qa şo va, Rav şan İb ra qi mov, Öz-
bə kis ta nın Xalq ar tis ti Mex ri Bek-
ça no va, Ba zar bek Xol mu mi no va, 
Zi lo la Ab dul la ye va çı xış edir lər.

davamı səh. 2-də

“Qayınana” Özbəkistan Dövlət Musiqili 
Teatrının səhnəsində

Aftandil İsrafi lov
dünyadan köçdü

Ta nın mış qar mon ifa çı sı, Xalq ar tis ti, “Şöh rət” 
or den li Af tan dil İs ra fi lov ap re lin 29-da, öm rü-
nün 83-cü ilin də və fat edib.

Us tad qar mon ifa çı sı SS Rİ Xalq ar tis ti Zey-
nəb Xan la ro va nın an samb lı nın tər ki bin də dün-
ya nın dörd bir ya nın da Azər bay can mu si qi si nin 
təb li ği ilə bağ lı sil si lə kon sert lər də çı xış edib. 
O, həm çi nin din lə yi ci lə rin bö yük rəğ bə ti ni qa-
zan mış on lar la me lo di ya nın da müəl li fi  dir. Sə-
nət kar kö nül lə ri ox şa dı ğı rit mik qar mon me lo di-
ya la rın dan bi ri nin – “Kə ma lə” rəq si nin sə da la rı 
ilə son mən zi lə yo la sa lı nıb.

səh. 6
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“Türkiyə və Azərbaycan bir millət, 
iki dövlət və bir yumruqdur”

Bir ne çə gün dən son ra Azər bay can xal qı çağ daş Azər bay
can döv lə ti nin ba ni si, qu ru cu su Hey dər Əli ye vin 100 il li yi ni 
qeyd edə cək. Hey dər Əli yev de miş dir: “Tür ki yə və Azər bay can 
bir mil lət, iki döv lət dir”. Bu gün biz bu nu sü but edi rik. Bu gün 
bü tün ata la rı mı zın, əc dad la rı mı zın ru hu şad dır. Çün ki Tür ki
yə və Azər bay can bir yer də dir. Atam de miş kən, “Bir mil lət, iki 
döv lət”, əla və də et mək is tə yi rəm, “Bir yum ruq!”.

PrezidentİlhamƏliyevbusözləriaprelin29-daİstanbuldadeyib.
AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevvəTürkiyəPrezidentiRə-

cəbTayyibƏrdoğanİstanbuldakeçirilən“TEKNOFEST”aerokos-
mikvətexnologiyafestivalındaiştirakediblər.
TürkiyəPrezidentiRəcəbTayyibƏrdoğanvəxanımıƏminəƏr-

doğan,AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevvəbirincixanımMehri-
banƏliyevaqardaşölkənintexnolojiinkişafınındahabirgöstəricisi
olan“Togg”avtomobiliiləfestivalınkeçirildiyiməkanagəliblər.
MərasimdəçıxışedənİlhamƏliyevötənil“TEKNOFEST”festi-

valınınBakıdauğurlakeçirildiyinivəTürkiyədövlətbaşçısınında
tədbirəqatıldığınıxatırladıb:“Bugünmənburadayam.Bu,birda-
haonugöstərirki,TürkiyəvəAzərbaycanhərzamanbiryerdədir.
TürkiyəvəAzərbaycandost,qardaşölkələrdir.
Eynizamanda iki ilbundanöncəŞuşaBəyannaməsinin imza-

lanmasıiləTürkiyəvəAzərbaycanrəsmənmüttəfiqoldular.Otarixi
BəyannaməninQarabağıntacıolanŞuşadaimzalanmasınınxüsu-
siönəmivar.ŞuşaAzərbaycanxalqınınəzizşəhəridir,Türkdün-
yasınınəzizşəhəridir.Şuşanınişğaldanazadedilməsinəticəsində
Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü bərpa etmişdir. Türkiyə, onun
Cümhurbaşqanı,qardaştürkxalqıdaimbizimyanımızdaidi...”.
Prezident İlhamƏliyevvurğulayıbki,Türkiyəson20 ilərzində

böyükvəşərəfi yol keçib: “Türkiyədünyaçapındasözsahibinə
çevrilib,bizimbölgəmizdəsülhün,sabitliyin,təhlükəsizliyinqarantı-
dır.TürkiyəböyükTürkdünyasınınbirləşməsiişindəçoxböyükrol
oynadı.ÖtənaytürkdövlətlərininAnkaradakeçirilmişZirvətoplan-
tısındadabütüntürkdövlətləriəzizqardaşımaözdəstəyini,özhör-
mətinivəbizimümumihəmrəyliyimizibildirmişdir.Türkdünyasının
böyükcoğrafiyası,böyükpotensialı,böyüktəbiiqaynaqları,böyük
hərbigücüvar.TürkdünyasınınbirləşməsindəRəcəbTayyibƏrdo-
ğanınTürkdünyasıqarşısındatarixixidmətlərivardır...”.

“Mədəniyyətlərarası dialoq və 
etnik özünəməxsusluq” 

Beynəlxalq elmi konfrans keçiriləcək
Ma yın 56da Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr olun muş “Mə də
niy yət lə ra ra sı dialoq və et nik özü nə məx sus luq” ad lı bey nəl
xalq el mi konf rans ke çi ri lə cək.

KonfransMədəniyyətNazirliyi vəAzərbaycanMilliXalçaMu-
zeyinintəşkilatçılığı,UNESCOüzrəAzərbaycanRespublikasının
MilliKomissiyasıvəBakıYunusƏmrəİnstitutunundəstəyiiləger-
çəkləşəcək.
Çağdaşdünyadahərbirxalqınmədəniözünəməxsusluğunu,mil-

li-mənəvidəyərlərsistemini,maddiirsini,tarixiyaddaşınıqoruması
qarşıdaduranmühümvəzifələrdəndir.GörkəmlidövlətxadimiHey-
dərƏliyevbusahədə,ocümlədənAzərbaycanxalqınınmillikimliyi-
ninmühafizəsi,adət-ənənələrininyaşadılmasındamuzeylərinrolunu
nəzərəalaraqonlarıninkişafıistiqamətindəmühümişlərgörüb.
Konfransda“Ümummilli liderHeydərƏliyevinmilli-mənəvidə-

yərlərindirçəldilməsində rolu”, “Etnikmüxtəlifik vəmədəniyyət-
lərarası dialoq”, “Xalq sənətkarlığının dirçəlməsində etnoqrafik
muzeylərinrolu”,“Qloballaşmadövründəetnikmədəniyyətinək-
si”,“Lokaletnikqruplarınənənəvimərasimmədəniyyəti”mövzu-
larınıəhatəedənməruzələrdinləniləcək,müzakirələraparılacaq.
Azərbaycan,Türkiyə,Gürcüstan,Qazaxıstan,Macarıstan,Öz-

bəkistan,Polşa,Rumıniya,CənubiKoreyavəYaponiyadanmu-
zeyrəhbərlərivətədqiqatçılarməruzələrləçıxışedəcəklər.
Konfransın iştirakçıları üçünmədəni proqram da nəzərdə tu-

tulub.

“Qayınana” Özbəkistan Dövlət Musiqili 
Teatrının səhnəsində

əvvəli səh. 1-də
Qeyd edək ki,

yazıçıMəcidŞam-
xalovun 1964-cü
ildə qələmə aldığı
“Qayınana” pyesi
1974-cü ildə bəs-
təkarZakirBağıro-
vunmusiqitərtibatı
iləMusiqiliKomedi-
ya Teatrının (indiki
Akademik Musiqili
Teatr) ən populyar
səhnəəsərlərindən
birinəçevrilib.

“Qayınana” komediyası əsasında “Azərbaycanfilm”də çəkilmiş
eyniadlı bədii film (1978, rejissorHüseynSeyidzadə)dəmilli ki-
nomuzunəndəyərlinümunələrindəndir.Filmbirsıraölkələrdə,o
cümlədənÖzbəkistandaböyükmaraqlaqarşılanıb.GörkəmliAzər-
baycanbəstəkarıTofiqQuliyevinfilməyazdığımusiqilərisəekran
əsərinintəsirqüvvəsinidahadaartırıb.Filminfinalındasəslənən
“Bizmehribanailəyik”mahnısıtəkcəAzərbaycandadeyil,Özbəkis-
tandadaböyüksevgiiləqarşılanaraqdillərəzbərinəçevrilib.
Xatırladaqki,“Qayınana”komediyasıbundanöncəÖzbəkista-

nınSəmərqəndvilayətində,KattakurqonŞəhərDramTeatrında
tamaşayaqoyulub.SəhnəəsərinəAzərbaycanınƏməkdarincə-
sənətxadimiƏsgərƏsgərovquruluşverib.2022-ciilindekabrın-
daözbəkteatrıbutamaşailəBakıdaqastrolsəfərindəolub.

Paytaxtımız yeddinci dəfə 
Formula 1 Qran-Prisinə ev sahibliyi etdi

Serxio Peres ikinci dəfə “Bakı şəhər halqası”nda qalibiyyət qazandı...

Ap re lin 30da Ba kı şə hər 
hal qa sın da For mu la 1 
üz rə dün ya çem piona
tı nın dör dün cü – Azər

bay can QranPri si nin əsas 
ya rı şı ke çi ri lib.

Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev, birinci
xanımMehribanƏliyevavəailə
üzvləriyarışabaxıblar.
Əvvəlcə Qran-prinin açılış

mərasimi keçirilib. Mərasimdə
Azərbaycan Respublikasının
DövlətHimni ifaolunub.Dövlət
Himnini “Avroviziya-2018” mü-
sabiqəsindəAzərbaycanıtəmsil
edən Aysel Məmmədova səs-
ləndirib.
Sonra Formula 1Azərbaycan

Qran-Prisinin əsas yarışı baş-
layıb. Yarışda hər biri iki pilot-
dan ibarət 10 komanda müba-
rizə aparıb.Pilotlar “Bakı şəhər
halqası”nda iki saat ərzində 51
dövrə vurublar. “Mercedes” ko-
mandasının heyətində LuisHa-
miltonvəCorcRassel, “Ferrari”
komandasındaKarlosSaynsvə
Şarls Lekler, “Williams”ın heyə-
tində Aleksander Albon və Lo-
qanSarjentyarışıblar.“RedBull
Racing” komandasında Serxio
Peres,MaksFerstappen,“Alpha
Tauri”dəNikdeVrisvəYukiTsu-
noda, “Alpine”da isəPyerQasli
iləEstebanOkonmübarizəapa-
rıblar. Bundan başqa, “AlfaRo-
meo”nunheyətindəValtteriBot-
tasvəCouQuanju,“McLaren”də
Oskar Piastri və Lando Norris
yürüşdə iştirak ediblər. Pilotlar
NikoHulkenberqvəKevinMaq-
nussen “Haas”, FernandoAlon-
sovəLansStroll“AstonMartin”
komandasının idman şərəfini
qoruyublar.
Formula 1 çempionatının cari

mövsümü24mərhələdənibarət-
dir. Bakı Qran-prinin dördüncü

mərhələsinə ev sahibliyi edib.
Uzunluğu 6 kilometr olan və
hərəkətin saat əqrəbinin əksi-
nə nizamlandığı trek almaniyalı
memar Hermann Tilke tərəfin-
dən hazırlanıb.Azadlıqmeyda-
nından başlayan trek Hökumət
Evinin ətrafı ilə fırlanaraq Qız
qalasına çatmaq üçün İçərişə-
hər ətrafında 2,2 kilometr dairə
vurur və Neftçilər prospektinə
çıxaraq başlanğıc yerində sona
çatır.Trekinəngenişyerinineni
13metrdir,əndarhissəsitrekin
İçərişəhər ətrafında olan hissə-
lərində,ocümlədən7-civə8-ci
döngələrdə7,6metrtəşkiledir.
İki saata yaxın davam edən

gərgin mübarizənin sonunda
“Red Bull Racing” komandası-
nınmeksikalı pilotuSerxioPe-
res Azərbaycan Qran-Prisinin
qalibi adını qazanıb. Onun ko-
manda yoldaşı Maks Ferstap-
penikinci,“Ferrari”ninsürücüsü
Şarl Lakler isə üçüncü pillədə
yeralıblar.
Sonra Formula 1Azərbaycan

Qran-Prisi qaliblərinin mükafat-
landırılmasımərasimikeçirilib.
Qalib idmançının və koman-

danın şərəfinə Meksikanın və

AvstriyanınDövləthimnlərisəs-
ləndirilib.
Mükafatları pilotlara Bakı Şə-

hər İcra Hakimiyyətinin başçısı
Eldar Əzizov, gənclər və idman
naziriFəridQayıbov,Azərbaycan
AvtomobilFederasiyasınınprezi-
dentiAnarƏləkbərov,Beynəlxalq
AvtomobilFederasiyasınınprezi-
denti Məhəmməd Ben Sulayem
vəBakıŞəhərHalqasıƏməliyyat
ŞirkətininicraçıdirektoruMaqsud
Fərzullayevtəqdimediblər.
Xatırladaqki,Formula1Azər-

baycan Qran-Prisinə aprelin
28-də start verilib. Azərbaycan

Qran-Prisinin ilk günündə For-
mula1pilotlarısərbəstyürüşvə
sıralanma yürüşlərində mübari-
zəaparıblar.Aprelin29-dasprint
üçün təsnifat və sprint yarışları
təşkilolunub.
Builki dünya çempionatına

martın3-5-dəBəhreynQran-Pri-
siiləstartverilib.Sonrakımərhə-
lələrSəudiyyəƏrəbistanındavə
Avstraliyadakeçirilib.
Beləliklə, 4 Qran-pridən son-

rapilotlarınsiyahısına“RedBull
Racing” komandasının nider-
landlı sürücüsü Maks Ferstap-
penbaşçılıqedir.Onunaktivində
93xalvar.

AzərbaycanFormula1yarışla-
rınayeddincidəfədirevsahibliyi
edib. 2016-cı ildə təşkil olunan
ilk yarışda “Mercedes” koman-
dasınınpilotuNikoRosberqqa-
libolub.Sonrakıillərdəyarışlar-
da Daniel Rikkardo (“Red Bull
Racing”, 2017), Luis Hamilton
(“Mercedes”,2018),ValtteriBot-
tas (“Mercedes”, 2019), Serxio
Peres(“RedBullRacing”,2021),
MaksFerstappen(“RedBullRa-
cing”,2022)qalibgəliblər.2020-
ci ildə Formula 1 Azərbaycan
Qran-Prisikoronaviruspandemi-
yasısəbəbindənkeçirilməyib.

ABŞnin nü  fuz  lu “The Wall 
St  reet Jour  nal” nəş  ri  nin dərc 
et  di  yi mə  qa  lə  də qeyd olu  nur 
ki, İrə  van Qa  ra  ba  ğı Azər  bay 
ca  nın bir his  sə  si ki  mi ta  nı  ya  na 
qə  dər Er  mə  nis  tan  la  Azər 
bay  can ara  sın  da mü  na  qi  şə 
bit  mə  yə  cək.

Məqalədə Azərbaycanın neft
vəqaztədarüketdiyiAvropa ilə
möhkəm iqtisadiəlaqələrsaxla-
dığı, eyni zamanda Türkiyə və
İsraillə də müdafiə sahəsində
əməkdaşlığımöhkəmlətdiyi vur-
ğulanır. Bildirilir ki, bu əlaqələr
Azərbaycan hərbçilərinə öz gü-
cünü qeyri-adi sürətlə artırma-
ğa kömək edib. İkinci Qarabağ
müharibəsində onların nümayiş
etdirdikləri güc həmMoskvada,
həmdəTehranda təcrübəlimü-
şahidəçilərinçoxunuheyrətəgə-
tirib.
Qeyd olunur ki, Azərbay-

canhəmRusiya,həmdəİranla
həmsərhədolanyeganəölkədir.

OnunTürkiyəvəİsrailləüçtərəf-
liəməkdaşlığıTehranıdahaçox
narahatedir.İranİslamRespub-
likası əhalisininazı üçdəbir his-
səsini təşkil edən və farsmən-
şəliolmayanirietnikqruplardan
biri olan cənubi azərbaycanlılar
da İran rejimini qorxudur. Belə-
liklə,TehranMoskvavəİrəvanla
Türkiyə-İsrail-Azərbaycan qru-
punu tarazlaşdırmaq məqsə-
di daşıyan üçtərəfi vektor üzrə
fəaliyyət göstərir. Nəşr vurğula-
yır ki, bu vektora özhərəkətləri
iləErmənistanınxeyrinəçalışan
Fransa Prezidenti Emmanuel
Makrondolayıyollaköməkedir.
“TheWallStreetJournal”xatır-

ladırki,Fransadaböyükerməni

diasporuyaşayır.Onun təsirivə
Makronun beynəlxalq arenada
ekssentrik təşəbbüslərə meyil-
liliyi sayəsində Parisin tutduğu
mövqe bütövlükdə Rusiya və
İranınCənubiQafqazdanüfuzu-
nu gücləndirir. Ötən ilin noyab-
rında Paris özünü Şarl Mişelin
rəhbərliyi altındaAvropa vasitə-
çiliyininiştirakçısırolundagörür-
dü.MakronŞarlMişelə (Avropa
İttifaqının rəhbəri – red.) təzyiq
göstəribki,onudaAzərbaycanla
Ermənistanarasındadanışıqlara
dəvətetsin.BudaAvropavasitə-
çiliyinin “Bakınıngözündəqeyri-
legitim”olmasınagətiribçıxarıb.
“Blinken (ABŞ dövlət katibi –

red.) indi etiraf edir ki,Amerika

yoluErmənistanısülhəsövqet-
məkvəbununladaRusiya-İran
alyansıiləəməkdaşlıqformasını
məhdudlaşdırmaq üçün həyat
qabiliyyətliyeganəyoldur”,–de-
yəyazıdabildirilir.
Qeyd edək ki, mayın 1-də

ABŞ-nin paytaxtı Vaşinqtonda
Azərbaycanın xarici işlər nazi-
ri Ceyhun Bayramov, ABŞ-nin
dövlət katibi Entoni Blinken və
Ermənistanın xarici işlər naziri
Ararat Mirzoyan arasında üçtə-
rəfi görüş keçirilib. Mayın 2-də
Azərbaycan vəErmənistanXİN
rəhbərlərinin danışıqları başla-
yıb.ABŞ-ninevsahibliyi iləda-
nışıqların bir neçə gün davam
edəcəyigözlənilir.

Böyük Avrasiya geosiyasətinin formalaşması: 
keçmişdən bu günə və gələcəyə

30-dan çox ölkə nümayəndələrinin iştirakı ilə müzakirə olunub

Ma yın 2də ADA Uni
ver si te tin də 30dan 
çox öl kə nin 60dək 
nü ma yən də si nin 

iş ti ra kı ilə “Bö yük Av ra si ya 
geosi ya sə ti nin for ma laş
ma sı: keç miş dən bu gü nə 
və gə lə cə yə” möv zu sun
da bey nəl xalq konf rans 
ke çi ri lib.

Konfransın ilk sessiyası ADA
Universitetinin prorektoru Fariz
İsmayılzadənin moderatorluğu
iləkeçirilib.Ovurğulayıbki,təd-
birAvrasiyaregionundagələcək
tendensiyalarınmüzakirəsibaxı-
mındanmühüməhəmiyyətdaşı-
yır.
ADA Universitetinin rektoru

professorHafizPaşayevçıxışın-
da bildirib ki, tədris ocağı artıq
4-cüdəfəbeləbirkonfransaev
sahibliyi edir. Burada bildirilən
fikirlər daha sonra dünyanın bir
çox ölkələrində məqalələr şək-
lindəjurnallardaişıqlandırılır.
Rektor vurğulayıb ki, Ulu ön-

dər Heydər Əliyev geosiyasət
sahəsindəmühüm addımlar at-
mışşəxsiyyətidi.O,Sovetİttifa-
qındasiyasiyüksəkliklərəçatan

yeganəazərbaycanlıidi.1990-cı
illərdəAzərbaycanböhranın or-
tasında idi. Müharibə, torpaqla-
rımızın Ermənistan tərəfindən
işğalı, iqtisadi böhran – məhz
buşəraitdəHeydərƏliyevölkəni
idarə etməyə başlayıb. Ümum-
milli liderhakimiyyətəgəldikdən
sonramüharibədayandırılıb,iq-
tisadiyyatsabitləşdirilib.
Azərbaycan Respublikası

Prezidentinin köməkçisi – Pre-
zidentAdministrasiyası İqtisadi
məsələlər və innovativ inkişaf
siyasəti şöbəsinin müdiri Şah-
marMövsümov1994-cüildəim-

zalanan “Əsrin müqaviləsi”nin
əhəmiyyətindən, Bakı-Tbilisi-
Ceyhan layihəsindən və Azər-
baycanın təşəbbüskarı olduğu
nəhəngnəqliyyatdəhlizlərilayi-
hələrininönəmindənbəhsedib.
Deyib ki, ötən müddətdə ölkə-
mizə300milyard dollara yaxın
investisiya qoyulub. Azərbay-
canalternativenerjiresurslarını
paylaşanölkədəntranzitölkəyə
çevrilib.
Rəqəmsalinkişafvənəqliyyat

naziriRəşadNəbiyevbildiribki,
ölkəmizbirçoxbeynəlxalq,əsa-
səndənəqliyyatvətranzitsahə-

lərəaidlayihələrintəşəbbüskarı
olub. Hazırda dünyada baş ve-
rənhadisələr,müharibələralter-
nativ tranzit yollarına ehtiyacın
olduğunu bir daha göstərir, bu
da Azərbaycanın irəli sürdüyü
Orta Dəhlizin əhəmiyyətini artı-
rır.
Konfransın ikinci sessiyası

ABŞHərbiDənizDonanmasıAli
Məktəbinin nümayəndəsi Bren-
da Şaferin moderatorluğu ilə
keçirilib.
ABŞ-nin Azərbaycandakı sa-

biq səfiri, ATƏT-in Minsk qru-
punun keçmiş həmsədri Mətyu
Brayzə, Özbəkistan Ali Məclisi-
ninSenatısədrininbirincimüavi-
ni Sadıq Safayev, Gürcüstanın
ABŞ və Kanadada sabiq səfiri
TedoCaparidze,ŞanxayƏmək-
daşlıq Təşkilatının sabiq baş
katibi Bolat Nurqaliyev və ABŞ
Dövlət Departamentinin Avro-
pa və Avrasiya məsələləri üz-
rə katibinin köməkçisinin keç-
mişmüaviniDavidMerkel çıxış
ediblər.Çıxışlardavurğulanıbki,
gəncAzərbaycandövlətinixaos
dolu illərdən çıxararaq ayağa
qaldırmaqlaHeydərƏliyevtarixi
xidmətlər göstərib. Onun təmə-
lini qoyduğu siyasət sayəsində
Azərbaycan regionun strateji
mövqelidövlətinəçevrilib.

İrəvan Qarabağı Azərbaycanın 
bir hissəsi kimi tanıyana qədər... 

“The Wall Street Journal”: Amerika Ermənistanı sülhə sövq edə bilər
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Aprelin28-dəgörkəmlioftal-
moloq-alim,akademikZərifə
xanımƏliyevanın(1923–1985)
anadanolmasının100-cü
ildönümütamamoldu.

Bu mü na si bət lə Hey dər Əli
yev Mər kə zin də aka de mik Zə
ri fə Əli ye va nın xa ti rə si nə həsr 
edil miş kon sert proq ra mı təq
dim edi lib.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli yev, bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va və qız
la rı Ar zu Əli ye va təd bir də iş ti rak 
edib lər.

Kon sert dən əv vəl gör kəm li 
alim, hə kim, Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin ömürgün yol da şı Zə ri
fə Əli ye va nın hə yat və fəaliy yə
ti ni əks et di rən fo to sər gi yə ba xış 
ke çi ri lib.

Hey dər Əli yev Fon du nun təş
ki lat çı lı ğı ilə ha zır la nan kon sert 
aka de mik Zə ri fə Əli ye va haq
qın da fil min nü ma yi şi ilə baş la
yıb.

Son ra səh nə əf sa nə vi “Dan ul
du zu” inst ru men tal an samb lı nın 
ix ti ya rı na ve ri lib. Kon sert də an
samb lın re per tuarın dan se vi lən 
mah nı lar ifa olu nub. Proq ram da 
El za İb ra hi mo va, Emin Sa bi toğ

lu, Fi rən giz Ba ba ye va, İb ra him 
Top çu ba şov, Oq tay Ka zı mi, Se
vil Əli ye va və To fiq Əh mə do vun 
mah nı la rı, “Dan ul du zu” inst ru
men tal an samb lı nın ya ra dı cı sı 
Gü la rə Əli ye va nın “Şüş tər” mu
ğa mı əsa sın da yaz dı ğı “Şüş tər” 
rap so di ya sı yer alıb.

Zal da qu raş dı rı lan ek ran lar da 
aka de mik Zə ri fə Əli ye va haq qın
da, “Dan ul du zu” an samb lı nın 
çı xış la rı nı, ötən il lə rin və müasir 
döv rün Azər bay ca nı nı əks et di
rən kadr lar ya yım la nıb.

Kon sert bəs tə kar Emin Sa bit
oğ lu nun “Nə gö zəl dir Azər bay
can” mah nı sı nın bü tün mü ğən ni
lər tə rə fin dən bir gə ifa olun ma sı 
ilə ye kun la şıb.

Nizami Kino Mərkəzində 
“Ata yolu” filmi nümayiş etdiriləcək

Mayın3-dəAzərbaycanRespublikasıKinematoqrafçılarİttifa-
qınıntəşkilatçılığıiləNizamiKinoMərkəzindəUluöndərHey-
dərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuştədbirkeçiriləcək.

İt ti faq dan bil di ri lib ki, təd bir çər çi və sin də Xalq ar tis ti, ki no re jis
sor Va qif Mus ta fa ye vin “Ata yo lu” fil mi nü ma yiş olu na caq.

Ek ran əsə ri Pre zi dent İl ham Əli ye vin Ümum mil li li de rin ye ni dən 
ha ki miy yə tə qa yı dı şı na dair xa ti rə lə ri ilə baş la nır. Film də XX əs rin 
son la rın da ikin ci də fə müs tə qil lik qa zan mış Azər bay ca nın ic ti mai
si ya si mü hi ti, öl kə mi zin bu gün kü in ki şaf sə viy yə si nə nail ol ma sın
da, si ya si, iq ti sa di uğur la rın tə mə lin də Hey dər Əli ye vin əvəz siz 
xid mət lə ri diq qə tə çat dı rı lıb.

ADMİU-da kadr hazırlığı prosesi ilə tanışlıq
Aprelin29-damədəniyyətnaziriAdilKərimlivəMədəniyyət
NazirliyininəməkdaşlarıAzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversitetində(ADMİU)olublar.

AD MİUnun rek to ru pro fes sor Cey ran Mah mu do va qo naq la rı 
sa lam la yıb. 2023cü ilin  100 il lik yu bi le yi ni qeyd edən uni ver si tet 
üçün əla mət dar ol du ğu nu vur ğu la yan rek tor na zi ri son il lər də ali 
mək tə bin fəaliy yə tin də ki ye ni lik lər lə ta nış edib.

Teatr sə nə ti, Rəs sam lıq fa kül tə lə ri və Audiovi zual sə nət lər fa
kül tə si nin stu di ya sı ilə ta nış olan Adil Kə rim li de kan lar la fi kir mü
ba di lə si apa rıb.

Da ha son ra qo naq lar AD MİUnun SA BAH qrup la rı tə lə bə lə ri
nin ifa sın da Əmək dar ar tist No fəl Və li ye vin qu ru luş ver di yi Ber tolt 
Brex tin “Te re sa Kar ra nın tü fəng lə ri” ta ma şa sı na ba xıb lar.

Verdinin “Nabukko”su Əyyub Quliyevin 
dirijorluğu ilə təqdim olunub

AzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeatrınınbaş
dirijoruvəmusiqirəhbəriƏməkdarartistƏyyubQuliyevBuxa-
restinMilliOperaTeatrındaitalyanbəstəkarıCüzeppeVerdi-
nin“Nabukko”operasınıntamaşasınıidarəedib.

Sim fo nik or kestr lə ya na şı xor və ba let he yə ti nin də yer al dı ğı 
ta ma şa da əsas rol lar Bu xa rest teat rı nın so list lə ri Ma de len Pas
ku (Abi qayl), Lu çian Pet rean (Na buk ko), Ma rius Bo loş (Za xa ri ya), 
Oana And ra (Fe ne na), And rey Pet re (İz mail) və di gər ta nın mış 
mü ğən ni lər tə rə fin dən ifa olu nub.

Ta ma şa dan son ra Bu xa rest Mil li Ope ra Teat rı nın di rek to ru, ta
nın mış di ri jor Da niel Jin qa Əy yub Qu li yev lə gö rü şüb.

Qeyd edək ki, bu ilin fev ral ayın da Bu xa res tin Mil li Ope ra Teat
rı nın rəh bər li yi nin Ba kı ya sə fə ri za ma nı iki ope ra teat rı ara sın da 
qar şı lıq lı əmək daş lıq ba rə də sa ziş im za la nıb.

45 illik ömrə sığmayan sənət dünyası
Xədicə Qayıbovanın 130 illiyinə 

həsr olunan gecə
BuilAzərbaycanınilkqadınpianoçularındanXədicəQayıbo-
vanın(1893-1938)anadanolmasının130illiyidir.Mayın1-də
BeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)musiqixadimininyu-
bileyinəhəsrolunangecəkeçirildi.

Təd  bi  rin apa  rı  cı  sı Hü  sey  na  ğa As  la  nov piano ifa  çı  sı  nın rep  res 
si  ya dal  ğa  sı ilə kə  si  lən  na  kam hə  yat yo  lu və ya  ra  dı  cı  lı  ğın  dan söz 
aç  dı. Diq  qə  tə çat  dı  rıl  dı ki, Xə  di  cə Qa  yı  bo  va 45 il  lik öm  rün  də həm 
bir mu  si  qi  çi, həm də ic  ti  mai fəaliy  yət  lə məş  ğul olub. Xə  di  cə xa  nım 
səh  nə üçün ya  ran  mış  dı və səh  nə də ona qol  la  rı  nı ge  niş aç  mış 
şə  kil  də göz  lə  yir  di. O, for  te  piano  da xalq mah  nı  la  rı və mu  ğam  lar 
əsa  sın  da imp  ro  vi  za  si  ya  lar  la çı  xış edir, kon  sert  lər ve  rir, tə  lə  bə  lər 
ha  zır  la  yır  dı. Gö  rüş  lər  də, mu  si  qi ge  cə  lə  rin  də həm özü, həm də 
ye  tir  mə  lə  ri ilə çı  xış edir  di. Onun evi də Ba  kı  nın yük  sək mə  də  ni 
tə  bə  qə  si  nin gö  rüş ye  ri sa  yı  lır  dı. Mu  si  qi, ədə  biy  yat məc  lis  lə  ri  nin 
sə  da  sı onun evin  dən ət  ra  fa ya  yı  lır  dı. Qo  naq  lar ara  sın  da döv  lət 
xa  dim  lə  ri, Ba  kı  ya qast  ro  la gə  lən ifa  çı  lar, Tür  ki  yə  dən gə  lən alim 
lər, şair  lər olur  du. Araş  dır  ma  lar  da gös  tə  ri  lir ki, bu mu  si  qi məc  lis 
lə  rin  də həm də Ü.Ha  cı  bəy  li, R.Qli  yer, H.Sa  rabs  ki, Bül  bül, F.Köp 
rü  lü  za  də, İ.Hik  mət və baş  qa mə  də  niy  yət, elm xa  dim  lə  ri ya  xın  dan 
iş  ti  rak edib  lər. 

Mu  si  qi  li ge  cə  də piano  çu  nun hə  ya  tın  dan fraq  ment  lər nü  ma  yiş 
olun  du, mu  si  qi  lər səs  lən  di  ril  di. For  te  piano əsər  lə  ri ilə ya  na  şı, mu 
ğam və xalq mah  nı  la  rı  na ge  niş yer ve  ril  miş  di. Bu da əbəs de  yil  di. 
Çün  ki Xə  di  cə xa  nım mu  ğam va  riasi  ya  la  rı  nı for  te  piano  da ilk də  fə 
ifa edən mu  si  qi  çi  lə  ri  miz  dən idi. 

Bə  dii proq  ra  mın vo  kal  çı, Əmək  dar ar  tist İl  ham Nə  zə  ro  vun ifa 
sın  da “Ana” mah  nı  sı (söz – Fik  rət Qo  ca, mu  si  qi – Se  vil Əli  ye  va) 
ilə açıl  ma  sı da ge  cə  yə xü  su  si li  rik ahəng gə  tir  miş  di. 

Bu ifa  dan son  ra Xə  di  cə Qa  yı  bo  va  nın nə  ti  cə  si Nu  ri  də Sul  ta  no 
va səh  nə  yə çı  xa  raq ulu nə  nə  si  nin yu  bi  le  yi  nin qeyd edil  mə  sin  də 
əmə  yi ke  çən  lə  rə və bü  tün ifa  çı  la  ra öz tə  şək  kü  rü  nü bil  dir  di. O, Ulu 
ön  dər Hey  dər Əli  ye  vin mu  si  qi sə  nə  ti  mi  zin in  ki  şa  fı  nı və təb  li  ği  ni 
daim diq  qət  də sax  la  dı  ğı  nı de  di. 

Xa  ti  rə ge  cə  si klas  sik mu  si  qi və BMMin so  list  lə  ri  nin ifa  sın  da 
mu  ğam və xalq mah  nı  la  rın  dan iba  rət proq  ram  la da  vam et  di. 

Lalə Azəri

Macarıstanınpay-
taxtıBudapeştdə
BeynəlxalqTürkMə-
dəniyyətiTəşkilatı

(TÜRKSOY)tərəfindən“Türk
dünyasınınmuzeyləri”adlı
panelkeçirilib.

Məş hur ma car et noq ra fı, türk 
xalq la rı və şa ma nizm haq qın da 
təd qi qat lar apar mış Dios ze gi Vil
mo sun 100 il li yi nə həsr olun muş 
pa ne lə Türk dün ya sı nın qa baq cıl 
mu zey lə ri nin rəh bər lə ri və apa rı
cı mü tə xəs sis lə ri də vət olu nub. 

TÜRK SOY Mu zey lər Bir li yi, 
Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın Bu
da peşt də ki nü ma yən də li yi və 
Ma ca rıs tan Et noq ra fi ya Mu ze yi 
ilə iş bir li yi çər çi və sin də real la şan 
top lan tı da Azər bay can Mil li Xal
ça Mu ze yi nin di rek to ru Şi rin Mə
li ko va da iş ti rak edib. O, TÜRK
SOY Mu zey lər Bir li yi nin dö nəm 
rəh bə ri ki mi təd bir də açı lış nit qi 
ilə çı xış edib. Türk döv lət lə ri nin 
mu zey lə ri ara sın da qar şı lıq lı 

əla qə lə rin ge niş lən di ril mə si is
ti qa mə tin də ar tıq ənə nə ha lı nı 
al mış bu top lan tı la rın önə mi vur
ğu la nıb. Ma ca rıs tan la Türk dün
ya sı ara sın da ta ri xən möv cud 

olan və müasir dövr də get dik cə 
güc lə nən qar şı lıq lı mə də ni əla
qə lər dən söz açı lıb.

Son ra pa nel ses si ya lar la işi ni 
da vam et di rib. Bi rin ci ses si ya da 

Şi rin Mə li ko va nın “Mu zey və zi
ya rət çi: əmək daş lıq üfüq lə ri” ad
lı mə ru zə si din lə ni lib. Mə ru zə də 
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi
nin zi ya rət çi lər lə müasir tə ləb lə rə 
uy ğun qu rul muş iş prin sip lə rin
dən, ta ma şa çı lar da qə dim mil li 
ir sə ma raq ya ra dıl ma sı is ti qa mə
tin də hə ya ta ke çi ri lən çox say lı 
mə də ni, təh sil la yi hə lə rin dən və 
bu as pekt də di gər mü hüm mə
sə lə lər dən bəhs olu nub. Mə ru zə 
ma raq la qar şı la nıb və mü za ki rə
lər za ma nı Şi rin Mə li ko va ona ün
van la nan sual la rı ca vab lan dı rıb.

Pa ne lə qa tı lan Tür ki yə, Ma ca
rıs tan, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 
Öz bə kis tan nü ma yən də lə ri də 
mu zey işi və et noq ra fik təd qi qat
la rı əha tə edən mə ru zə lər lə çı xış 
edib lər.

Mədəniyyət naziri dövlət kino təsisatlarının 
vəziyyəti ilə tanış olub

AzərbaycanRespublikasının
mədəniyyətnaziriAdilKərimli
aprelin27-dəCəfərCabbarlı
adına“Azərbaycanfilm”ki-
nostudiyasındaolub.

“Azər bay can film”in di rek to ru 
Na zim Hü sey nov na zi ri ki nos tu
di ya nın əra zi si, in zi ba ti bi na lar
da kı şə rait lə ta nış edib.

Müəs si sə yə ba xış za ma nı 
fəaliy yə tin gü nün tə ləb lə ri sə viy
yə sin də qu rul ma sı ilə bağ lı mü
va fiq tap şı rıq və töv si yə lər ve ri lib.

***

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li 
da ha son ra Azər bay can Döv lət 
Film Fon du na baş çə kib.

Fon dun di rek to ru Əmək dar in
cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev 
ön cə na zi rə müəs si sə  ba rə də 
mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, Döv lət 
Film Fon du Ümum mil li li der Hey
dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə Azər
bay can Na zir lər Ka bi ne ti nin 22 
de kabr 1993cü il ta rix li sə rən ca
mı na əsa sən ya ra dı lıb. Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin mü va fiq sə rən ca
mı ilə təs diq olu nan “Azər bay can 
ki no su nun 20082018ci il lər üz

rə in ki şa fı na dair Döv lət Proq ra
mı”na uy ğun ola raq, 2008ci il də 
Döv lət Film Fon du üçün ye ni bi na 
is ti fa də yə ve ri lib. 

Adil Kə rim li Azər bay can Döv
lət Film Fon du nun tex ni ki ava
dan lıq lar la təc hiz edil miş  otaq la
rı, la bo ra to ri ya, ta ma şa sa lo nu, 
yar dım çı otaq lar, həm çi nin bu ra
da film lə rin sax la nıl ma və bər pa 
şə raiti, di gər tex ni ki im kan la rı ilə 
ta nış olub. 

Na zi rə Döv lət Film Fon du nun 
nəz din də fəaliy yət gös tə rən ki
no mu ze yi nin eks po nat la rı haq

qın da ge niş mə lu mat ve ri lib. 
Diq qə tə çat dı rı lıb ki, hər il Film 
Fon dun da Azər bay can ki no xa
dim lə ri nə həsr olun muş təd bir lər, 
yu bi ley və xa ti rə ge cə lə ri təş kil 
olu nur, şəx si ar xiv fond la rı ya
ra dı lır. Fond da qo ru nan ümu mi 
sax lan ma va hid lə ri nin  sa yı 80 
mi ni ötüb. 

Mə də niy yət na zi ri Film Fon du
nun ha zır kı dövr də qar şı laş dı ğı 
prob lem lər lə də ma raq la nıb və 
müəs si sə nin gə lə cək də də döv
lət qay ğı sı ilə əha tə olu na ca ğı nı 
vur ğu la yıb.

Həzin musiqilərlə yad edilib
Heydər Əliyev Mərkəzində akademik Zərifə Əliyevanın 100 illiyi 

münasibətilə konsert keçirilib

Tbilisidə Azərbaycan və gürcü ədiblərinin kitablarının təqdimatı

AzərbaycanDövlətTərcüməMərkə-
zininGürcüstanYazıçılarBirliyiilə
əməkdaşlığıçərçivəsindəTbilisidə
işıqüzügörmüşXalqyazıçısıİsa

Hüseynovun“Ömürkarvanı”vətanın-
mışgürcüşairiDavidŞemokmedelinin
Bakıdanəşrolunmuş“Astananınikiüzü”
kitablarınıntəqdimatmərasimikeçirilib.

Mər kəz dən bil di ri lib ki, təd bi ri Gür cüs tan 
Elm lər Aka de mi ya sı nın aka de mi ki Av tan dil 
Ara bu li aça raq hər iki ki ta bın nəş ri ni Azər
bay canGür cüs tan ədə bimə də ni əla qə lə ri
nə bö yük töh fə ki mi də yər lən di rib.

Təd bir də iş ti rak edən şair və ya zı çı lar, gür
cü ic ti maiy yə ti nin ta nın mış nü ma yən də lə ri 
ki tab lar la bağ lı fi kir lə ri ni bö lü şüb lər.

Gür cüs tan Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri şair 
Mak va la Qo naş vi li İsa Mu ğan na nın gür cü 
di lin də iri həcm li ki ta bı nın Azər bay can Döv
lət Tər cü mə Mər kə zi ilə müş tə rək la yi hə ki mi 
ər sə yə gəl di yi ni diq qə tə çat dı rıb: “Ki ta bın re

dak to ru ki mi de yər dim ki, tər cü mə mət ni nin 
di li mə ni çox qa ne et di, oxu cu da elə tə səv vür 
ya ra nır ki, əsər lər san ki gür cü di lin də ya zı
lıb”.

Qeyd edək ki, Gür cüs tan Ya zı çı lar Bir li yi
nin “Me ra ni” nəş riy ya tın da çap edi lən ki ta ba 
ya zı çı nın “Saz”, “Qu ru bu daq”, “Şəp pə li”, “İl
lər və dam cı lar”, “Ay na lı Əhəd”, “İki xır man”, 
“Zə hər” ki mi po vest və he ka yə lə ri da xil edi
lib. Əsər lə ri gür cü di li nə ta nın mış ya zı çıtər
cü mə çi İmir Məm məd li çe vi rib.

Azər bay can Döv lət Tər cü mə Mər kə zi İda
rə He yə ti nin səd ri Xalq ya zı çı sı Afaq Mə sud 
de yib: “Gür cü həm kar la rı mı za be lə nə fis 
nəş rə gö rə öz min nət dar lı ğı mı bil di ri rəm. İsa 
Mu ğan na 50ci il lər də ədə biy ya ta gəl di və o 
dövr də so sialist realiz mi ni de yil, in sa ni də
yər lə ri ön pla na çək di, heç vaxt ideolo gi ya
nın əsi ri ol ma dı, öz yo lu nu, öz ya zı çı azad lı
ğı nı heç nə yə də yiş mə di. Bu ki ta bı ne çə il dir 
ha zır la yır dıq, nəş ri bu ilə tə sa düf et di. Ar tıq 
Da vid Şe mok me de li nin şeir lə ri Azər bay can, 

elə cə də İsa Hü sey no vun əsər lə ri gür cü 
ədə biy ya tı alə mi nə da xil olub. Dü şü nü rəm 
ki, qar şı da bi zi hə lə çox ədə bi mü ba di lə lər, 
fay da lı əmək daş lıq göz lə yir”.

Gür cüs tan Ya zı çı lar Bir li yi nin sədr müavi
ni, şair Ba ğa ter Ara bu li, “Me ra ni” nəş riy ya
tı nın di rek to ru Ma na na Qor qi lad ze, dra ma
turq Qu ram Ba tiaş vi li və di gər çı xış edən lər 
ki tab lar haq qın da fi kir lə ri ni bö lü şüb, iki öl kə 
ara sın da ədə bi əla qə lə rin dən bəhs edib, bu 
pro ses də Azər bay can Döv lət Tər cü mə Mər
kə zi nin fəaliy yə ti ni vur ğu la yıb lar.

Gür cüs tan Rus ta ve li Cə miy yə ti nin pre zi
den ti, şair Da vid Şe mok me de li şeir lər ki ta bı
nın Azər bay can di lin də nəş ri nə gö rə Döv lət 
Tər cü mə Mər kə zi nin rəh bə ri Afaq Mə su da 
min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Gür cüs ta nın 
Əmək dar ar tis ti Pa li ko No zad ze nin ifa sın da 
Da vid Şe mok me de li nin “As ta na nın iki üzü” 
ki ta bın da kı he ka yə və şeir lər əsa sın da ha
zır lan mış mo no ta ma şa təq dim olu nub.

“Türk dünyasının muzeyləri” 
TÜRKSOY Budapeştdə panel təşkil edib
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Görkəmlioftalmoloq-alim,akademikZərifəxanımƏliyevanın
(1923-1985)anadanolmasının(28aprel)100illiyimünasibətilə
şəhərvərayonlardamüxtəliftədbirlərkeçirilib.

GəncəşəhərMKS-nin19saylıkitabxanafilialıKəlbəcərrayon
109saylıtamortaməktəbdə“ZərifəƏliyevaömrününişığı”adlı
tədbirtəşkiledib.
Xocalı rayon Kosalar kənd Mədəniyyət evi və rayon Yaloba

kəndTarix-DiyarşünaslıqMuzeyininbirgə təşkilatçılığı ilə “Nurlu
sima”adlıtədbirkeçirilib.

Abşeron ra-
yonu Xırdalan
ş ə h ə r i n d ə k i
Heydər Əliyev
Mərkəzindəke-
çirilən tədbirdə
Ümummillilider
Heydər Əliye-
vin və akade-
mik Zərifə xa-
nım Əliyevanın
əziz xatirəsi bir
dəqiqəliksükut-

la anılıb.Daha sonraZərifəƏliyevanın həyat və fəaliyyətini əks
etdirənfilmnümayişolunub.TədbirAzərbaycanıntanınmışincəsə-
nətustalarınınifasındatəqdimolunanbədiiproqramladavamedib.
MasallıTarix-DiyarşünaslıqMuzeyivəMasallıDövlətRəsmQa-

lereyasınınbirgətəşkilatçılığıiləakademikZərifəƏliyevanınyubi-
leyinəhəsrolunmuş“İşıqmücəssəməliömür”adlıtədbirkeçirilib.

Ağstafa ra-
yon Mədəniy-
yətMərkəzində
keçiriləntədbir-
dəZərifəƏliye-
vayahəsrolun-
muş videoçarx
nümayiş etdiri-
lib. Bildirilib ki,
Zərifə Əliyeva-
nın oftalmolo-
giyanın müxtə-
lifsahələriüzrə

apardığıtədqiqatlar,qazandığınailiyyətlər,Azərbaycantibbelmi-
ninparlaqsəhifələrinitəşkiledir.
ZaqatalaRayonİcraHakimiyyətivərayonHeydərƏliyevMər-

kəzininbirgətəşkilatçılığıiləkeçiriləntədbirdəqeydolunubki,Zə-
rifəƏliyevaAzərbaycanxanımlarınınbütüngözəlxüsusiyyətlərini
özündəbirləşdirəninsanlıq,qadınlıqmeyarıidi.SonraZərifəƏli-
yevayahəsrolunanfilmnümayişetdirilib.

Ağsu rayon
M ə d ə n i y y ə t
Mərkəzi və ra-
yon MKS-nin
birgətəşkilatçı-
lığı ilə Mərkəzi
K i tab xa na da
“Dünya şöh-
rətli alim,nurlu
insan” mövzu-
sunda tədbir
keçirilib. Of-
talmoloq-alim

haqqındasənədlifilmvə“ZərifəƏliyeva–100”başlıqlıkitabsər-
gisinümayişolunub.
AğdamrayonHeydərƏliyevMərkəzindəkeçiriləntədbirdəçı-

xışedənlərZərifəƏliyevanınalimkimiqazandığıböyükuğurların
Azərbaycantibbelminintarixindəayrıcabirmərhələtəşkiletmə-
sindən, yüksəkixtisaslı kadrların yetişdirilməsində və oftalmo-
loq-həkimlərinixtisaslarınınartırılmasıişindəxüsusidiqqətindən,
zənginmənəviyyatasahibmənalıömüryolundansözaçıblar.

Şirvan şəhər
Heydər Əliyev
Mərkəzi və
Şirvan Dövlət
Rəsm Qalere-
yasının birgə
təşk i la t ç ı l ı ğ ı
ilə “Akademik
Zərifə Əliyeva
– 100” adlı fo-
tosərgi və qa-
lereyanın dər-
nək üzvlərinin

rəsmlərindənibarətsərgikeçirilib.
ŞəmkirrayonHeydərƏliyevMərkəzivəşəhərM.Füzuliadına

tam ortaməktəb-liseyinin birgə təşəbbüsü ilə “ZərifəƏliyeva –
100”adlıkitabsərgisikeçirilib.
ZərifəƏliyevanın100illiyimünasibətiləDaşkəsənrayonHey-

dərƏliyevMərkəzindəkeçirilən konfransda “Zirvələrə yüksələn
zərifinsanömrü”adlıfilmnümayişetdirilib.

Xalq şairi Ramiz Rövşən 
Qubada oxucularla görüşüb

MüasirAzərbaycanpoeziyasınıngörkəmlinümayəndəsi,Xalq
şairi,esseist,ssenarist,tərcüməçiRamizRövşənləQubada
oxucularlagörüşükeçirilib.

Quba-Xaçmaz Regional Təhsil İdarəsinin təşkilatçılığı ilə ke-
çiriləngörüşdəbölgəninşairləri, təhsilvəmədəniyyət işçilərivə
məktəbliləriştirakediblər.
Görüşdə rejissor Xalq artisti Ramiz Həsənoğlu, texnika elmləri

doktoru,professorRafiqƏliyev,XaçmazRMİ-ninrəisivəzifəsiniic-
raedənFəridMusayev,DövlətİmtahanMərkəziXaçmazRegional
BölməsininmüdiriFaiqNadirsoyvəbaşqalarıçıxışedərəkRamiz
Rövşənyaradıcılığınınözünəməxsusxüsusiyyətlərindəndanışıblar.
Xalqşairipoeziyavəsənətləbağlıqənaətlərinibölüşüb,yenişeir-

lərinioxuyub,yaradıcılığıiləbağlıoxucularınsuallarınıcavablandırıb.
Şairinpoeziyasınınvurğunuolanmüxtəlifyaşlıoxucularmüəlli-

finşeirlərinisəsləndiriblər.
Sonda şair tədbirin təşkilatçılarına, iştirakçılarına öz təşəkkü-

rünübildiribvəsənətsevərlərtərəfindəntəqdimolunmuşkitabları
imzalayıb.

Kürdəmirdə Xalq yazıçısı Anarın 85 illik yubileyi qeyd olunub 
NizamiGəncəviadınaMilli
AzərbaycanƏdəbiyya-
tıMuzeyininAranregional
filialıtərəfindənAzərbaycan
YazıçılarBirliyininsədriXalq
yazıçısıAnarın85illikyubileyi
münasibətilətədbirkeçirilib.

Kürdəmir şəhərindəki Heydər
Əliyev Mərkəzində təşkil olu-
nan tədbiri giriş sözü iləmuze-
yinAranregionalfilialınınmüdi-
ri filologiyaüzrə fəlsəfədoktoru
YaqutBahadurqızıaçaraqyazı-
çınınhəyatıvəyaradıcılığıhaq-
qındaməlumatverib.O,Anarın
yaradıcılığının müasirliyindən,
realizmindən, emosional təsir
oyatmaqgücündəndanışıb.
KürdəmirRayonİcraHakimiy-

yətinin başçısı Elxan İbrahimov
Anarın Azərbaycan ədəbiyyatı-

nın, mədəniyyətinin inkişafında
böyükxidmətlərindənsözaçıb.
AMEA-nın prezidenti akade-

mikİsaHəbibbəyliAnarınözya-
radıcılığında müasir sənətin bir
sıraxüsusiyyətlərinibirləşdirdiyi-
nivurğulayıb.

AzərbaycanMətbuatŞurasının
sədriRəşadMəcidXalqyazıçısı-
nın vətənimizdə, eləcə də onun
sərhədlərindən kənarda əcnə-
bi dillərdə 100-ə yaxın kitabının
çapolunduğunudiqqətəçatdırıb.
O,Anarınəsərlərindədövrünən

aktual problemlərini qaldırdığını,
Anar yaradıcılığı haqqındaölkə-
mizdəvədünyanınmüxtəlifölkə-
lərindəçoxsaylıməqalələrindərc
olunduğunubildirib.
AMEA M.Füzuli adına Əlyaz-

malar İnstitutununbaşdirektoru
akademik Teymur Kərimli, Xalq
artisti Fəxrəddin Manafov, “Qo-
bustan”jurnalınınbaşredaktoru
Pərvin Nurəliyeva çıxış edərək
yazıçının ədəbiyyat, publisistika
vəkinosahəsindəkixidmətlərin-
dəndanışıb,təbrikləriniçatdırıb-
lar.
Dahasonra yazıçınınəsərləri

əsasında çəkilmiş “Evləri kön-
dələnyar” tamaşasından, “Təh-
minə və Zaur”, “DədəQorqud”,
“Üzeyir ömrü” filmlərindən fraq-
mentlərnümayişetdirilib.
Xalq yazıçısıAnar çıxış edə-

rək tədbirin təşkilatçılarına və
çıxışedənhərkəsədərintəşək-
kürünübildirib.

SabirabadrayonHeydər
ƏliyevMərkəzində“Heydər
ƏliyevvəAzərbaycanda
milliintibahdövrü”mövzu-

sundaelmi-praktikkonfrans
keçirilib.ÇıxışlardaHeydər
Əliyevinölkəhəyatınınbütün
sahələrinininkişafıiləbağlı
gördüyüişlərdənbəhsedilib.
Azərbaycandövlətininbugün
PrezidentİlhamƏliyevinmüd-
rikrəhbərliyialtındauğurla
inkişafetdirildiyidiqqətə
çatdırılıb.

***
AğcabədirayonHeydərƏliyev

Mərkəzində “Ulu öndər Heydər
Əliyevuşaqlarınənböyükhima-
yədarı idi” mövzusunda tədbir
təşkiledilib.ÇıxışlardaUluöndə-
rinuşaqlaragöstərdiyidiqqətvə
qayğıdan, ölkəmizdə uşaqların
hərtərəfiinkişafınıntəminedilmə-
si istiqamətindəgörülən işlərdən
danışılıb. Bildirilib ki, Azərbay-
candauşaqların sağlam, firavan

böyüməsivəonlarınhüquqlarının
qorunmasınaxidmətedəndövlət
siyasətinin əsası Heydər Əliyev
tərəfindənqoyulub.UşaqlarHey-
dərƏliyevinuşaqlıqvəgənclikil-
ləriniəhatəedənekspozisiya ilə
tanışolub,dahisiyasətçiyəhəsr
olunmuşşeirlərsöyləyiblər.

***
Bərdə Regional Mədəniyyət

İdarəsinin(RMİ)əhatəetdiyirayon
vəşəhərlərdəUluöndərin100illi-
yimünasibətilə keçirilən “Heydər
Əliyevvəmədəniyyətimiz”adlıbi-
likyarışmasıdavamedir.
Yevlax şəhərində keçirilən ya-

rışmada Qoyunbinəsi kənd orta
məktəbinin “Şuşa” komandası,
Mingəçevirdəkeçirilənyarışmanın
sonuncumərhələsindəisə“Zəfər”
komandası qalib gələrək növbəti
mərhələyəvəsiqəqazanıb.

***
LənkəranRMİ,şəhərİcraHa-

kimiyyəti və Gənclər və İdman
İdarəsinin birgə təşkilatçılığı ilə
Lənkəran şəhərindəki Heydər
ƏliyevxatirəparkındaÜmummil-
li liderin100illikyubileyinəhəsr
olunmuşrəsmsərgisikeçirilib.
Lənkəran şəhərHeydərƏliyev

Mərkəzində“Azərbaycanındövlət
müstəqilliyiəbədidir,sarsılmazdır,
dönməzdir!” mövzusunda konf-
ranskeçirilib.Bildirilib ki, demok-
ratik, hüquqi və dünyəvi dövlət
kimi formalaşanmüasirAzərbay-

candamilli-mənəvi dəyərlərə qa-
yıdış,elm,təhsilvəmədəniyyətin
tərəqqisi Heydər Əliyevin adı ilə
bağlıdır.

***

Füzuli rayon Qarabulaq kənd
Uşaq musiqi məktəbinin təş-
kilatçılığı ilə Suraxanı rayon
Q.Abbasov adına Mədəniyyət
Sarayında “Uşaqlar bizim gə-
ləcəyimizdir” adlı konsert proq-

ramı keçirilib. Ümummilli liderin
100 illiyinə həsr olunmuş kon-
sertdə şagirdlər tərəfindən milli
musiqivərəqsnümunələri,xalq
mahnılarıtəqdimolunub.

***
AğdaşrayonMədəniyyətMər-

kəzinin təşkilatçılığı ilə rayonun
ŞordəhnəkəndƏ.Səlimovadına
ümumiortaməktəbində“Heydər
Əliyev vəAzərbaycan mədəniy-
yəti”adlıbilikyarışıkeçirilib.Mək-
təbin7,8və9-cusinif şagirdlə-
rininiştiraketdiyiyarışda“Zəfər”,
“Uğur” və “Dəmir yumruq” ko-
mandalarımübarizəaparıblar.

***

Tovuz Dövlət Rəsm Qalereya-
sında “Ürəklərdə yaşayan dahi”
adlıdərnəküzvlərininəlişlərindən
ibarətrəsmsərgisitəşkiledilib.

***

Şəki şəhər 4 nömrəli Uşaq
musiqi məktəbinin təşkilatçılığı
ilə “Heydər Əliyev: Azərbayca-
nın dövlət müstəqilliyi əbədidir,
sarsılmazdır, dönməzdir!” möv-
zusundamühazirəkeçirilib.

Zaqatala rayon Heydər Əli-
yev Mərkəzində məktəblilər
arasında“HeydərƏliyevxatirə-
ləri” adlı şeir və mahnı müsa-
biqəsikeçirilib.Müsabiqədəra-
yonun 66 təhsil ocağını təmsil
edən100məktəbliUluöndərə
həsrolunanşeirsöyləyib,mah-
nılar oxuyublar. Müsabiqənin
qaliblərimayın10-daelanolu-
nacaq.
QaxrayonHeydərƏliyevMər-

kəzindəUlu öndərin yubileyi ilə
bağlı tədbir keçirilib. Tədbirdə
mərkəzinəməkdaşları,Respub-
likaOlimpiya İdman LiseyiQax
rayon şöbəsininmüəllim və şa-
girdləriiştirakediblər.

Balakən rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində“HeydərƏliyevİli”çər-
çivəsindərəsmsərgisitəşkiledilib.
SərgidəUluöndərəhəsrolunmuş
və eyni zamanda vətənpərvərlik
mövzusundarəsmləryeralıb.

***
Yardımlı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində“Müstəqilliyimizəbə-
didir!”mövzusunda tədbir keçiri-
lib.ÇıxışedənlərHeydərƏliyevin
şahəsəriolanmüstəqilAzərbay-
canıbütündünyadaşərəfvə lə-
yaqətlə təmsil etməsindən, işğal
altındaolantorpaqlarımızınazad
olunması istiqamətində sistemli
vəməqsədyönlü fəaliyyətinəsa-
sının qoyulmasından danışıblar.
Bildirilibki,bumissiyaPrezident
İlham Əliyevin rəhbərliyi altında
AzərbaycanOrdusunun44gün-
lükVətənmüharibəsindəqazan-
dığışanlıZəfərləbaşaçatıb.

***

Biləsuvar RMİ, YAP Neftçala
rayon təşkilatı,C.İsmayılovadı-
na Neftçala şəhər Uşaq incə-
sənət məktəbinin birgə təşkilat-
çılığı, rayon İcraHakimiyyətinin
dəstəyi ilə Ulu öndərin 100 illik
yubileyinə həsr olunan konsert
keçirilib. Konsertdə görkəmli
Azərbaycanvədünyabəstəkar-
larınınmusiqiləriifaolunub.

***
Gəncə şəhər Bülbül adına 3

saylı Uşaq musiqi məktəbinin
Nəzəriyyə şöbəsində “Musiqidə
UluöndərHeydərƏliyevinobra-
zı”adlıgörüşkeçirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Heydər Əliyev və Azərbaycanda 
milli intibah dövrü

Ulu öndərin 100 illiyi ilə bağlı tədbirlər davam edir

Laçın-Xankəndi yolunda ekoloji aksiya 138 gündən sonra dayandırılıb
Artıq yolda keçidə sərhədçilərimiz nəzarət edirlər...

Xəbərverildiyikim,2022-ciildekabrın12-dənetibarənQHTnü-
mayəndələri,ekofəallarvəgənckönüllülərinAzərbaycanRespub-
likasınınRusiyasülhməramlıkontingentininmüvəqqətiyerləşdiyi
ərazilərindətəbiisərvətlərinqanunsuzistismarınaetirazəlaməti
olaraqLaçın-XankəndiyolununŞuşaərazisindənkeçənhissəsin-
dəbaşladıqlarıdincetirazaksiyası138gündənsonradayandırılıb.

Aksiyaiştirakçılarınınbirqrupu
ilə aprelin 28-də Azərbaycanın
dövlət nümayəndələrinin dəvəti
əsasında görüş keçirilib. Prezi-
dentin Şuşa rayonunda Xüsusi
nümayəndəliyinin inzibati bina-
sında keçirilən görüşdə aprelin
23-dəDövlətSərhədXidmətinin
bölmələri tərəfindən Ermənis-
tanlasərhəddə,Laçın-Xankəndi

yolunun başlanğıcında nəzarət-
buraxılışməntəqəsininqurulma-
sı ilə əlaqədar yeni vəziyyətin
yarandığıqeydedilib.Bunagörə
dəiştirakçılaraaksiyanındayan-
dırılmasıtəklifolunub.
Görüşdən sonra qeyri-höku-

mət təşkilatları nümayəndələri,
ekofəallar və gənc könüllülərin
açıqladığı bəyanatda qeyd olu-

nur ki, Laçın-Xankəndi yolunun
Şuşa ərazisindən keçən hissə-
sində138gündavamedəneko-
loji aksiyanınminlərlə iştirakçısı
olub: “Bu müddətdə xalqımızın
dəstəyinihərzamanhissetmişik
və bu dəstək bizi daha da ruh-
landırıb.2023-cüilaprelin23-də
AzərbaycanDövlətSərhədXid-
mətininbölmələri tərəfindənsu-
veren ərazimizdə, Ermənistanla
sərhəddə,Laçın-Xankəndiyolu-
nun başlanğıcında nəzarət-bu-
raxılış məntəqəsinin qurulması
isə hər bir Azərbaycan vətən-
daşıkimibizidəqürurlandırırvə
sevindirir. Tələblərimizə qismən

nailolduğumuzu,eləcədədöv-
lətnümayəndələri tərəfindənbi-
zə dəfələrlə edilən müraciətləri
nəzərəalaraq,2023-cüilaprelin
28-də saat 18:00-dan etibarən
etirazaksiyamızımüvəqqətida-
yandırmaq barədə qərar qəbul
etmişik”.
Bəyanatda o da vurğulanır

ki, aksiya iştirakçılarının Rusi-
ya sülhməramlı kontingentinin
müvəqqəti yerləşdiyi Azərbay-
can ərazilərində faydalı qazıntı
yataqlarının qanunsuz istisma-
rının dayandırılmasına, ekolo-
ji fəsadlarla bağlı monitorinqin
keçirilməsinə dair sülhməramlı
kontingentin komandanlığından
tələbləri qüvvədə qalır və bu
tələblər yerinə yetirilməyəcəyi
halda onlar aksiyanın yenidən
bərpa olunması hüququnu öz
üzərlərindəsaxlayırlar.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,mil
li incəsənətin,ədəbiyyatın inkişafı,respublikadamədənimaarif
işininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmət
lərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (29)
1982-ci il 14 yan var

QarlıbirqışgünündəŞuşadaAzərbaycanədəbivəmədəniirsinin
təntənəsiolanmərasimlər–MollaPənahVaqifinməqbərəsininvə
VaqifPoeziyaevininaçılışıkeçirilib.RespublikanınrəhbəriHeydər
Əliyevmərasimlərdə iştirakedib.Vaqifinməqbərəsinin rəmzi len
tiniHeydərƏliyev,AzərbaycanSSRAliSovetininsədriXalqşairi
SüleymanRüstəmvəYazıçılarİttifaqıİdarəHeyətininbirincikatibi,
Xalq yazıçısıMirzə İbrahimov kəsiblər.HeydərƏliyevŞuşaTarix
Muzeyiilədətanışolub.
HeydərƏliyevinVaqifPoeziyaevininaçılışımərasimindənitqindən:
“Əlamətdarhaldırki,ŞuşadaVaqifinməqbərəsinintəntənəlisu

rətdəaçıldığıgünPoeziyaevidəaçılmışdır.Gərəkçalışasınızki,bu
evşəhərdəəslpoeziyamərkəzinəçevrilsin,ədəbiyyatıtəbliğetsin,
şuşalıları,ilknövbədədəgəncləri,böyüməkdəolannəslivətənpər
vərlikruhundatərbiyəetsin,onlaragözəllikhissiaşılasın.
Şuşanınzəngintarixivardır...ŞuşanınTarixMuzeyibunuəkset

dirir...Ekspozisiyaməharətlə tərtibedilmişdir,şəhərin tarixindənvə
bugünkühəyatından,ümumənrespublikanınmüvəfəqiyyətlərindən
kifayətqədərətrafıbəhsedir.Sizgərəkonubundansonradazəngin
ləşdirəsiniz...ÜçmərtəbəlibinanınsalonlarındaAzərbaycanıntəsviri
sənətustalarının,ocümlədənDağlıqQarabağrəssamlarınınəsərləri
göstərilir...Rəsmqalereyasınınaçılması,şübhəsiz,yaxşıtəşəbbüs
dür,şəhərsakinlərininestetiktərbiyəsinəköməkedəcəkdir.Bununla
birlikdəonunfondlarınıyerlirəssamlarınəsərlərihesabınadahada
zənginləşdirməklazımdır.Bu,onlarıdahadahəvəsləndirər...”.
HeydərƏliyevŞuşadahəyatakeçirilənquruculuq işləri ilə tanış

olub,tövsiyələriniverib.Bildiribki,yenibinalartikməkləyanaşıqə
dimşəhərinqorunubsaxlanmasına,tarixikeçmişinabidələrinədə
xüsusifikirverməklazımdır.Şuşaqədirbilənşairlər,musiqiçilər,rəs
samlarməskənikimiməşhurolub.Buranınhavasındapoeziyavə
musiqiduyulur,təbiətözüyaradıcılığaruhlandırır,ilhamgətirir.Bu
radamədəniyyətustalarıüçünyaradıcılıqevi tikməkməqsədəuy
ğunolardı.

***
HəmingünAzərbaycanKPMKnınBirincikatibiHeydərƏliyevSte

panakert(Xankəndi–red.)şəhərindəDağlıqQarabağfəallarınınyı
ğıncağındakıçıxışındadabölgəninmədəniinkişafındanbəhsedib:
“...Şuşanıntarixi,xatirəyerləriilətanışolarkənrazılıqhissiləqeyd

etdikki,sonillərşəhərdəböyükdəyişikliklərbaşvermişdir.Məlum
olduğukimi,1976cıildəAzərbaycanKPMKvərespublikanınhö
kumətiŞuşaşəhərindəkurortkompleksinidahadainkişafetdirmək
tədbirlərihaqqındaqərarqəbuletmişlər.Qərardatarixvəmemarlıq
abidələrinin bərpa edilməsi və qorunub saxlanılması ilə əlaqədar
məsələlərdənəzərdətutulmuşdur.Həminsənədinyerinəyetirilmə
siüçünazişgörülməmişdir...
Bizşəhərəbaxarkənfaydalıtəklifər,ocümlədənötənəsrinməş

hur şairəsi Xurşidbanu Natəvanın evinin bərpası haqqında təklif
eşitdik...AzərbaycanKPMK, respublikahökumətimüasir dövrün
tələbləri, keçmiş və indiki dövr haqqında fikirlərimiz nəzərə alın
maqlaŞuşaşəhərininAzərbaycanınəslmədəniyyət,şəhərsalma,
arxitekturavə incəsənət incisinəçevrilməsiüçünəllərindəngələni
etməyəhazırdır...
Şuşada poeziya evi açıldı. Onun açılışında şairlər öz şeirlərini

oxudular...Ümidvarıqki,yenipoeziyaeviŞuşadaədəbiyaradıcı
lığın inkişafına,xalqlarındostluğunundahadamöhkəmlənməsinə
xidmətedəcəkdir.
Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, burada, Şuşada keçirilən şənlik

lərdə Vaqif poeziya gününü ənənəyə çevirmək ideyası meydana
gəlmişdir.RespublikamızdaNizami,Sabir,Yesenin,SəmədVurğun
poeziyagünlərikeçirilirvəonlarənənəyəçevrilmişdir...Zənnimcə,
Vaqifpoeziyagünləridəbugözələnənənizənginləşdirərdi...
Bütünbunlarbarədədanışarkənmənadamlarınünsiyyətinin–mə

nəvişəxsiünsiyyətininböyükəhəmiyyətinibirdahadönədönəqeyd
etməkistəyirəm.DağlıqQarabağarespublikamızıngörkəmlimədə
niyyətvəelmxadimləri,yaradıcılıqittifaqlarınınrəhbərləri,yazıçılar,
şairlər,bəstəkarlar,rəssamlar,kinematoqrafçılar,ElmlərAkademiya
sınınprezidentibaşdaolmaqla,alimlərgəlmişlər.Yəqinki,Stepana
kertə(Xankəndinə–red.)vəŞuşayaeynivaxtdahələheçzamanbu
qədərçoxelmvəmədəniyyətxadimigəlməmişdir...
Bizbeləhesabedirikki,bucürgörüşlərçox faydalıvə lazımlı

dır...Bununlabirlikdəbugünkügörüşlər,sözsüz,DağlıqQarabağın
mədəniyyətxadimlərininbütünrespublikanınmədəniyyətxadimləri
iləyaradıcılıqəlaqələrininmöhkəmlənməsinəköməkedəcəkdir.Bu
radaYazıçılarİttifaqınınşöbəsifəaliyyətgöstərir,rəssamlar,musi
qiçilər,dramteatrıvardır,mənəvihəyatıinkişafetdirməküçünhər
cürşəraityaradılmışdır. İstərdikki,DağlıqQarabağınvərespubli
kamızınbaşqa regionlarının ziyalı qüvvələrinin qarşılıqlı fəaliyyəti
bütünçoxmillətlisosialistmədəniyyətimizinböyüktərəqqisinaminə
müvəfəqiyyətləinkişafetsin...”.

1982-ci il 19 yan var
HeydərƏliyevSSRİBəstəkarlarİttifaqıİdarəheyətininbirincikatibi

TixonXrennikovuqəbuledib.Söhbətzamanımusiqisənətinininkişa
fıməsələlərinətoxunulub.T.XrennikovAzərbaycanbəstəkarlıqmək
təbininmüvəfəqiyyətlərini,buişdəgörkəmlimusiqiçi, ictimaixadim
ÜzeyirHacıbəyovunböyükxidmətləriniqeydedib.

1982-ci il 20 yan var
HeydərƏliyevM.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətFilarmo

niyasındaNiyazinindirijorluğuiləsimfonikorkestrinifasındaTixon
Xrennikovunəsərlərindənibarətkonsertətamaşaedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Kinorejissor Nicat Feyzullayevin xatirəsi anılıb
Sənədli kino salnaməsinə retrospektiv baxış davam edir

DövlətFilmFondunun
Azərbaycankinosunun125
illiyivə“Azərbaycanfilm”
kinostudiyasının100illiyi
münasibətiləhəyatakeçir
diyi“Azərbaycanınsənədli
kinosalnaməsi”adlısilsilə
retrospektivbaxışlayihəsi
davamedir.

Aprelin28dəkeçirilənnöv
bəti tədbir kinorejissor Nicat
Feyzullayevin (1945–2015)
yaradıcılığına həsr olunub.
TanınmışrəssamlarLətifFey
zullayev və Vəcihə Səmə
dovanın ailəsində dünyaya
gələn Nicat FeyzullayevAzərbaycan kinosuna
“Küçələrəsusəpmişəm”bədiifilmivəçoxsaylı
sənədliekranəsərləribəxşedib.
Azərbaycan Dövlət Film Fondunun direktoru

Əməkdar incəsənət xadimi Cəmil Quliyev giriş
sözündəNicatFeyzullayevinəcibinsan,istedadlı
rejissor,ziyalıvəvətəndaşkimixarakterizəedib.
Xalq artisti, kinorejissor Ramiz Həsənoğlu,

Əməkdar artist, kinorejissor Elxan Qasımov,
Xalq rəssamıAğaəli İbrahimov,Əməkdar incə
sənətxadimi,kinooperator, rejissorNizamiAb
bas, Xalq artisti, kinoaktyor Şamil Süleymanlı
çıxışedərəkmərhumsənətkarhaqqındaxatirə
lərinibölüşüblər.

Ailə üzvləri adındanMəhərrəmMəhərrəmov
tədbirintəşkilinəgörəDövlətFilmFondununkol
lektivinətəşəkkürünübildirib.
SondaNicatFeyzullayevin“Azərbaycanrəng

karlığınınkraliçası”(2009)sənədlifilminümayiş
olunub.
“Yaddaş” studiyasında çəkilən ekran əsəri

Azərbaycanınilkpeşəkarqadınrəssamlarından
Vəcihə Səmədovanın həyat və yaradıcılığın
dan bəhs edir. Filmdə rəssamın müasirləri və
həmkarlarıTahirSalahov,ÖmərEldarov,Tokay
Məmmədov,HəyatAbdullayeva,həmçininbəs
təkarXəyyamMirzəzadəninxatirələrinədəyer
verilib.

Milli Muğam Müsabiqəsi başa çatıb
Qaliblər ölkəmizi “Muğam aləmi” 6-cı Beynəlxalq Muğam Festivalında təmsil edəcəklər

əvvəli səh. 1-də
Diqqətə çatdırılıb ki, musiqi

yarışmasınayaşı18dən35dək
olan xanəndə və instrumental
ifaçılar müraciət edib. İlkin se
çim turlarından sonra müsabi
qəyə 38 nəfər vəsiqə qazanıb.
38iştirakçıdan20sixanəndəlik,
18iisəinstrumentalifaçılıqüzrə
yarışıb.Müsabiqəninbirincituru
aprelin 2425də, ikinci turu isə
aprelin26dakeçirilib.
Münsifər heyətinin sədri Si

yavuşKərimiMilliMuğamMü
sabiqəsinin əhəmiyyətindən
danışıb. Qeyd edib ki, müsa
biqə yeni istedadların üzə çıx
masına mühüm zəmin olub.

QədimtarixəmalikAzərbaycan
muğam sənəti böyük inkişaf
yolu keçib. Bu sənət neçəne
çə müqtədir sənət xiridarının
sayəsində günümüzə gəlib çı
xıb.Bugünmüsabiqədəiştirak
edənvəqalibgələngənclərbu
estafeti onlardan qəbul edərək
yaşadacaq, gələcək nəsillərə
ötürəcəklər.
“Çox maraqlı bir yarışma idi.

Lakin təəssüfhissi iləbildirirəm
ki,müsabiqəyə bir nəfər də ol
sun nəfəsli alətlər üzrə ifaçı
qatılmadı. Biz bunu çox göz
ləyirdik, ümidli idik ki, nəfəsli
alətlərin ifaçıları da yarışmada
iştirak edəcək, amma olmadı.

Düşünürəm ki, növbəti müsa
biqələrdə bu sahədəki boşluq
doldurulacaqvəonlardaiştirak
edəcəklər”,–deyəSiyavuşKə
rimibildirib.
AMKnınrektoruqaliblərəgə

ləcəkfəaliyyətlərindəuğurlarar
zulayıb.
İlkolaraqsəhnəyəmüsabiqə

nindiplomantlarıdəvətolunaraq
mükafatlandırılıb. Sonra 13cü
yerlərinsahiblərielanolunub.
Münsifərinyekdil rəyinəəsa

sən, xanəndəlik üzrə 1ci yerə
Mirəli Sarızadə layiq görülüb.
Xəyal Hüseynov 2ci, Zümrüd
MəmmədovavəDaşqınKürçay
lıisə3cüyerləritutublar.

İnstrumental ifaçılıq kateqo
riyasında isə 1ci yerə Vaqif
Təhməzov, 2ci yerə Cahandar
Mikayılov,3cüyerlərəisəBay
raməliƏliyevvəSoltanNadirov
layiqgörülüblər.
Sonra qaliblər qalakonsert

proqramıiləçıxışediblər.
Qeydedəkki,hərikikateqori

yada1,2və3cüyerüzrəmü
kafatlarmüvafiqolaraq7000,5
000və3000manatdır.
Müsabiqədəxanəndəvəinst

rumental ifaüzrəbirinciyeri tu
tanlarölkəmiziiyunayındakeçi
rilməsinəzərdətutulan“Muğam
aləmi” 6cı Beynəlxalq Muğam
Festivalındatəmsiledəcəklər.

Müsabiqə qaliblərinin ürək sözləri
Milli Muğam Müsabiqəsinin

xanəndəliküzrəqalibiMi rə li Sa
rı za də:
–MilliMuğamMüsabiqəsində

iştiraketdimvəmünsifərheyə
ti tərəfindən birinci yerə layiq
görüldüm. Ustadım tanınmış
muğam ifaçısı, Əməkdar artist
Təyyar Bayramovdur. Münsif
lərheyətininbütünüzvlərinətə
şəkküredirəm.Müsabiqədəçox
böyük rəqabət var idi. İlk ola
raq müsabiqədə “Mahurhindi”
muğamını ifa etdim, sonra isə
“Arazbarı” zərb muğamını oxu

dum. Görünür, ifam münsifər
heyətinin xoşuna gəldi ki, mən
birincilikqazandım.
2017ci ildə Muğam Televi

ziya Müsabiqəsinin diplomantı
olmuşam.MilliMuğamMüsabi
qəsinin bərpa olunmasını gənc
ifaçıların tanınmasıbaxımından
yüksəkqiymətləndirirəm.
Ölkəmizi “Muğam aləmi” 6cı

BeynəlxalqMuğamFestivalında
uğurla təmsiletməyəçalışaca
ğam.

***

Milli Muğam Müsabiqəsinin
instrumental ifaçılıq üzrə qalibi
Va qif Təh mə zov:
–AzərbaycanMilliKonserva

toriyasında magistr pilləsi üzrə
birincikursdaoxuyuram.İxtisas
müəllimim Ramiz Əzizov, mu
ğam müəllimim isə Xalq artisti
Elçin Həşimovdur. Müsabiqə
yə qatılmağımda Elçin müəlli
min böyük zəhməti olub.Onun
çəkdiyi əmək hədər getmədi,
mən var qüvvəmləmüəllimimin
ümidini doğrultmağa çalışdım
vəbunadanailoldum.Bizbir

likdəbumüsabiqəyəböyükza
manayırdıq,xüsusihazırlaşdıq.
Müsabiqə çox böyük rəqabətlə
keçdi.
Müsabiqədə “Tar sədası” ad

lı kompozisiya, “Xaric segah”
muğamı və “Rəqs” kompozisi
yasını ifa etdim. İlk dəfədir ki,
belə mötəbər müsabiqədə işti
rak edirəm. Ölkəmizi “Muğam
aləmi” 6cı Beynəlxalq Muğam
Festivalında da layiqincə təm
sil etmək istəyirəm. Gələcəkdə
Azərbaycan tarında dünyanın
böyük salonlarında ifa etmək
niyyətindəyəm. Bu məqsədimə
çatmaq üçün bundan sonra da
böyüksəyləçalışacağam.

Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının 
buraxılış-hesabat konserti

BakıXoreoqrafiyaAkademiyası(BXA)ortaixtisastəhsilipilləsi
məzunlarınınAzərbaycanDövlətAkademikOperavəBalet
TeatrınınsəhnəsindəBeynəlxalqRəqsGününə(29aprel)
həsrolunmuşburaxılışhesabatkonsertikeçirilib.

Konsertdə Mədəniyyət Na
zirliyi, Elm və Təhsil Nazirliyi
və Dövlət İmtahan Mərkəzinin
əməkdaşları, ali təhsil müəssi

sələrinin nümayəndələri, mə
dəniyyət xadimləri, BXAnın
tələbəmüəllim heyəti və digər
qonaqlariştirakediblər.

Konsertdə BXAnın tam orta
təhsilpilləsişagirdlərinin,orta ix
tisastəhsilipilləsiməzunvətələ
bələrinin ifasındaP.Çaykovskinin

“Yevgeni Onegin” operasından
polonez, A.Qlazunovun “Ray
monda” baletindən divertisment,
xalq musiqisi “Bayram süitası”,

C.Cahangirovun “Lirik rəqs”,
F.Şopenin “Prelüd variasiyası”,
acarrəqsi“Qandaqan”,xalqmu
siqisi“Qafqazrəqsi”,Ə.Bədəlbəy
linin“Qızqalası”baletindənada
jio,xalqmusiqisi“Qaval ilərəqs”
vədigərəsərlərtəqdimolunub.
Buraxılışhesabat konserti

nin bədii rəhbəri BXAnın təd

ris işləri üzrə prorektoru, rektor
vəzifəsini müvəqqəti icra edən
ƏməkdarartistNailəMəmməd
zadədir.

“Sən elə bir zirvəsən...” 
Teatr Xadimləri İttifaqında 
bədii qiraət müsabiqəsi

MədəniyyətNazirliyi
vəAzərbaycanTeatr
Xadimləriİttifaqının
təşkilatçılığıilə35

maytarixlərindəmüstəqil
Azərbaycandövlətininquru
cusu,ÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100illikyubileyinə
həsrolunmuş“Səneləbir
zirvəsən...”adlıbədiiqiraət
müsabiqəsikeçiriləcək.

Müsabiqənin məqsədi dövlət
çilik salnaməmizdə silinməz izlər
qoymuş, azərbaycanlı olması ilə
hər zaman fəxr etmiş milli qürur
vəiftixarmənbəyimizolanHeydər
Əliyevə həsr edilmiş ədəbibədii
nümunələri təbliğ etmək, habelə
milli mədəniyyət məkanında baş
verənyaradıcılıqproseslərinifəal
laşdırmaq,bədiiqiraətəolanma
rağı artırmaq və yeni yaradıcılıq
axtarışlarınaşəraityaratmaqdır.
AzərbaycanTeatrXadimləriİtti

faqınınböyükzalındagerçəkləşə
cək müsabiqənin qalibləri müka
fatlandırılacaq.
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Bu il Cə nu bi Azər bay-
can da mil li hə rə ka tın və 
Azər bay can De mok rat 
Par ti ya sı nın fəal la rın dan 

bi ri, ta rix çi, tər cü mə çi, hər bi 
təy ya rə çi Ta ğı Mu sə vi nin 
ana dan ol ma sı nın 105 il li yi 
ta mam olur. 

Ta ğı Məm mə də li oğ lu Mu sə vi 
(Ta ğı yev) 1 may 1918-ci il ta rix-
də Təb riz də dün ya ya göz açıb. 
T.Mu sə vi 1923–1930-cu il lər də 
Təb riz də “Gül zar” ad lı yed diil lik 
mək təb də oxu yub, bir müd dət 
şə hər də ki xal ça fab ri kin də fəh-
lə iş lə yib. 1934-cü il də Təb riz də 
“Ədib” ad lı or ta mək tə bi, son ra 
isə hər bi mək tə bi bi ti rib. Son ra 
Teh ran Ali Hər bi Uni ver si te ti nə 
gön də ri lib. 1941-ci il də uni ver-
si te ti ley te nant-ştur man ola raq 
bi ti rib və xid mət et mək üçün 
İran Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin 
bi rin ci ala yı na tə yi nat alıb. Ey-
ni vaxt da İran Xalq Par ti ya sı-
nın (Tu də) sı ra la rı na da xil olub. 
1942-ci il də xid mət ix ti sa sı nı ar-
tır maq üçün Teh ran Təy ya rə çi-
lik Mək tə bi nə gön də ri lib. 1942–
1945-ci il lər də Teh ran, İs fa han 

və Kir man şah da İran 
Hər bi Ha va Qüv və lə ri-
nin təy ya rə çi-ştur ma nı 
ola raq xid mət edib. 

Cə nu bi Azər bay can da 
mil li hə rə ka tın fəalı ki mi 
1945-ci il dən 1946-cı 
ilə dək giz li şə kil də par-
ti ya fəaliy yə ti ilə məş ğul 
olub və par ti zan dəs-
tə si nə baş çı lıq edib. 
Cə nu bi Azər bay can da 
Mil li Hö ku mət qu rul-
duq dan son ra 1946-cı 
ilin ap rel ayın da Azər-
bay can SSR-ə ezam olu nub, 
Ki ro va bad (Gən cə) Hər bi Təy-
ya rə çi lik Mək tə bin də hər bi təy-
ya rə çi-ka pi tan ki mi ix ti sas la-
şıb. O, 1947–1951-ci il lər də 
Azər bay can KP MK nəz din də 
Par ti ya Mək tə bin də təh sil alıb, 
1952–1956-cı il lər də Azər bay-
can Pe da qo ji İns ti tu tu nun (in-
di ki AD PU) Mark sizm-Le ni nizm 

ka fed ra sı nın as pi ran tu ra sın da 
təh sil alıb. 1956–1961-ci il lər-
də Azər bay can SSR Na zir lər 
So ve ti ya nın da Ra dio Ve ri liş lə ri 
və Te le vi zi ya Ko mi tə sin də ra-
dionun xa ri ci ve ri liş lər re dak si-
ya sın da re dak tor və tər cü mə çi, 
1980-ci ilə dək isə Azər bay can 
SSR EA-nın  Ta rix İns ti tu tun da 
ki çik el mi iş çi və zi fə sin dən baş 
el mi iş çi li yə dək yol ke çib. 

T.Mu sə vi 1979-cu il də 
İran da İs lam in qi la bın-
dan son ra ailə si ni Azər-
bay can da qo yub İra na 
qa yı dır. 1981-ci il də Ba-
kı da qal mış hə yat yol da şı 
Tuğ ra Məm məd qı zı Mu-
sə vi nin (1929-cu il tə vəl-
lüd lü) ağır xəs tə ol ma sı 
xə bə ri ni alır və Ba kı ya 
ge ri dö nür.  An caq hə yat 
yol da şı 52 ya şın da Ba-
kı da və fat edir. T.Mu sə vi 
bun dan son ra ye ni dən 
İra na qa yı dır. La kin da ha 

ora da çox ya şa ya bil mir. Si ya si 
tə qib lə rə mə ruz qa lır. 1982-ci il-
də dost la rı nın kö mə yi ilə Əf qa-
nıs tan tə rəf dən SS Rİ əra zi si nə 
ke çir. Ye ni dən Ba kı da ya şa ma-
ğa baş la yır. 1994-cü il də in sult 
ke çi rir. Bir müd dət son ra İs ve çin 
Lund şə hə rin də ya şa yan qı zı 
Azə ri nin ya nı na ge dir və öm rü-
nün so nu na dək ora da ya şa yır. 

30 iyul 2000-ci il ta rix də, 82 
ya şın da Lund şə hə rin də dün ya-
sı nı də yi şib və və siy yə ti nə əsa-
sən, bu şə hər də ki qə bi ris tan lı-
ğın mü səl man lar üçün ay rıl mış 
his sə sin də dəfn olu nub.

T.Mu sə vi nin 1952-ci il tə vəl-
lüd lü oğ lu Yu sif ABŞ-da, 1954-
cü il tə vəl lüd lü qı zı Azə rin İs veç-
də ya şa yır. 1962-ci il tə vəl lüd lü 
oğ lu Ruz beh isə 30 il Al ma ni ya-
da ya şa yıb və 2022-ci il də ora da 
da və fat edib.

T.Mu sə vi 1960–1970-ci il lər-
də Azər bay can ta rix çi li yin də çox 
məh sul dar fəaliy yət gös tə rib. 
Onun rəh bər li yi və iş ti ra kı ilə Cə-
nu bi Azər bay can Mil li Hö ku mə-
ti nin qu ru cu su Se yid Cə fər Pi şə-
və ri nin se çil miş əsər lə ri top la nı lıb 
tər cü mə edi lib və ge niş mü qəd di-
mə ilə 1965-ci il də ərəb qra fi  ka lı 
Azər bay can əlif ba sı ilə Ba kı da 
çap olu nub. Müəl li fi  ol du ğu “Or ta 
əsr Azər bay can ta ri xi nə dair fars 

di lin də ya zıl mış sə nəd lər” (1965), 
“Ba kı ta ri xi nə dair Or ta əsr sə-
nəd lə ri” (1967) ki tab la rı ma raq la 
qar şı la nıb. O, həm çi nin “F.Rə şi-
dəd di nin “Vəqf na me yi Rə bi-Rə şi-
di” əsə rin də Azər bay can ta ri xi nin 
ic ti mai-iq ti sa di, mül ki və hü qu qi 
mə sə lə lə ri nə dair” çox cild lik üçün 
ge niş mə qa lə də ya zıb.

Rahim Həsənov
AMEA Şəki Regional
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Ana dan ol ma sı nın 100 il li yin-
də şi rin xa ti rə lər, doğ ma ad lar 
və 71-ci da ya na ca ğın da bi tən 
yo lun iz lə ri işı ğın da bir in san 
öm rü nə nə zər sa la ca ğıq.

Mir va ri Nov ru zo va 17 ap rel 
1923-cü il də Ba kı da ana dan 
olub. Ata sı nı 10 ya şın da iti rən 
gə lə cə yin akt ri sa sı fi  zi ki və mə-
nə vi əzab lar la baş-ba şa qa lır, 
zə rif çi yin lə ri nə ailə si nin yü kü-
nü al maq məc bu riy yə ti ya şa yır. 
Ana sı na kö mək edə rək is tər ev, 
is tər sə də çöl iş lə rin də əlin dən 
gə lə ni edir. Bir qay ğı sız uşaq 
üçün bu, söz süz ki, ağır idi və 
yə qin elə bu na gö rə də akt ri sa-
nın göz lə ri nin ən də rin li yin də ki 
mə sum uşaq hey kə dər li idi.

Uşaq lıq dan teat ra, səh nə 
sə nə ti nə ma raq gös tə rir. Or ta 
mək tə bi bi tir dik dən son ra Ba kı 
Teatr Tex ni ku mu na da xil olur. 
Tə lə bə ikən Azər bay can Döv lət 
Dram Teat rın da müx tə lif ta ma-
şa lar da epi zo dik rol lar oy na ya-
raq diq qə ti cəlb edə bi lir. Be lə-
cə, bö yük səh nə sə xa vət lə ona 
qu caq açır.

Məh ru miy yət lər lə do lu mü ha-
ri bə döv rün də – 1942-ci il də təh-
si li ni bi ti rən Mir va ri Nov ru zo va 
Azər bay can Döv lət Dram Teat-
rın da fəaliy yə ti ni da vam et di rir. 
Üz ləş di yi çə tin lik lə rə rəğ mən 
teatr dan qop mur. Ək si nə, sə nə-
ti nə da ha də rin dən bağ la na raq 
ya rat dı ğı ob raz la rın xa rak ter və 
ifa də im kan la rı nı da ha da ge niş-
lən di rir. Sə nət uğur la rı qiy mət-
lən di ri lir, 1949-cu il də res pub-
li ka nın “Əmək dar ar tis t”i fəx ri 
adı na la yiq gö rü lür.

Səh nə də de bü tü nü “Eşq və 
in ti qam” ta ma şa sın da Qə mər 
ob ra zı ilə edən akt ri sa ar dın ca 
teatr və te le vi zi ya ta ma şa la-
rın da, elə cə də bə dii fi lm lər də 
müx tə lif xa rak ter li rol la rı –  “Qa-
çaq Nə bi”də Hə cə ri, “Va qif”də 
Xu ra ma nı, “Sol ğun çi çək lər”də 
Gül ni sə ni, “Xırs qul dur ba san”da 
Zal xa nı, “Ni şan lı qız”da Qə mə-
ri, “Se vil”də Taf ta nı, “Xoş bəxt-
lər”də Hə li mə ni, “Əli qu lu ev lə-
nir”də Göv hə ri, “Toy”da Cey ran 
xa la nı, “Ha cı Qa ra”da Tü kə zi,  
“Pə ri-ca du”da Ha fi  zə ni, “Du-
man lı Təb riz”də Zey nə bi, “Qa-
dın fa ciəsi”ndə Qa dı nı, “Göz 
hə ki mi”ndə Sə nəm xa la nı, “Ki şi-
lər”də Dar çın xa la nı, “Al maz”da 
Yax şı nı, “Ba la da da şın ilk mə-
həb bə ti”ndə Se vin cin ana sı nı 
mə ha rət lə can lan dı rıb. 

Azər bay ca nın gör kəm li akt-
yo ru, bə dii qi raət us ta sı, Xalq 
ar tis ti Əli Zey na lo vun ömür-gün 

yol da şı olan Mir va ri Nov ru zo va 
sə nət yo lun da da 40 il bir gə ad-
dım la dı ğı tə rəf-mü qa bil ilə döv-
rün ta ma şa çı la rı nın se vim li cüt-
lü yü nə çev ri lir lər.

Akt ri sa nın ob raz lar qa le re ya-
sı na nə zər sa lar kən gö rür sən 
ki, onun üçün ro lun bö yük, ki çik, 
epi zo dik ol ma sı nın heç bir əhə-
miy yə ti yox dur. O, səh nə də ol-
ma ğı, ta ma şa çı ilə ün siy yə ti hər 
şey dən üs tün tu tur du.

Mən fi  qəh rə man la ra da səh-
nə öm rü ve rən, on la rın da öh-
də sin dən pe şə kar ca sı na gə lən 
akt ri sa hər ro lu fərq li üs lub da 
təq di ma ta can atır dı. Klas sik 
akt yor mək tə bi ənə nə lə ri nə sa-
diq akt ri sa bü tün vü cu du – səs-
dən mi mi ka ya bü tün tə sir va si-
tə lə rin dən mə ha rət lə is ti fa də 
edir di. Məhz bu sə bəb dən də 
onun səh nə ob raz la rı hə mi şə 
yad da qa lır dı. Özü nə məx sus 
sə si, da nı şıq tər zi, ün siy yət tex-
ni ka sı olan akt ri sa öm rü bo yu bir 
səh nə yə – in di ki Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı na sa diq qa lıb. Öz 
sə nət kar və qa dın səadə ti ni də 
məhz bu ra dan tap dı ğı na gö rə 
bu teatr onun doğ ma oca ğı, is ti 
yu va sı idi.

Te le vi zi ya ta ma şa çı la rı, akt ri-
sa nı səh nə də can lı gör mək im-
ka nı ol ma yan ye ni nə sil sə nət-
se vər lər onu bir-bi ri nə əks olan 

iki ek ran işi – “Sol ğun çi çək-
lər”də əza zil Gül ni sə və “Pən cə-
rə də işıq”da qay ğı keş Ana ki mi 
ta nı yı rıq. Əs lin də, o, bun lar dan 
əv vəl və son ra da bir ne çə te le-
vi zi ya ta ma şa sı və bə dii fi lm də 
iri li-xır da lı rol lar oy na yıb. Am ma, 
mən cə, ona bö yük sev gi ni bu 
iki dol ğun ro lu qa zan dı rıb, onun 
akt ri sa ki mi im kan la rı nı bü tün-
lük də gös tə rə bi lib.

Onu da de yim ki, Mir va ri xa-
nım gö zəl rol la rıy la bə ra bər mə-
la hət li sə si ilə də yad daş lar da 
qa lıb. Bir çox fi lm lə rin dubl ya-
jın da iş ti rak edib, ay rı-ay rı akt ri-
sa la rın oy na dı ğı ne çə-ne çə ro lu 
səs lən di rib. Ta ma şa çı onun la 
oyu nun da, özü ol ma dıq da isə 
sə sin də sev gi ilə ün siy yət qu rub.

Səh nə də də, hə yat da da ey-
ni sə mi mi lik də, tə biilik də olan 
Mir va ri xa nı mı ha mı çox se vir di 
– sə nət dost la rı da, iş yol daş la rı 
da, ta ma şa çı lar da.

İl lər son ra onu bir də tə rəf-mü-
qa bi li ol du ğu gör kəm li sə nət-
kar la rın – Xalq ar tist lə ri Ra fi q 
Əzi mov, Ha cı İs ma yı lov və Nu-
rəd din Meh di xan lı nın xa ti rə lə rin-
dən yad edək.

Ra fi q Əzi mov: “Səh nə mi zə 
ye ni ab-ha va gə ti rən, ya rat dı ğı 
ob raz lar la bir mək tə bə, nü mu-
nə yə çev ri lən Mir va ri Nov ru zo va 

su rə tin da xi li alə mi ni özü nün kü-
ləş dir mə yi mə ha rət lə ba ca rır dı. 
Xü su si lə də zid diy yət li tə biətə 
ma lik, qə zəb li, məkr li ob raz lar 
onun təq di ma tın da çox inan dı-
rı cı alı nır dı. O, can ver di yi səh-
nə tip lə ri ni mü kəm məl və bit kin 
ya rat ma ğa ça lı şır dı. Mir va ri xa-
nım da həm sə nət mə su liy yə ti 
çox yük sək idi, həm də ca nın da, 
qa nın da Al la hın əsir gə mə di yi bir 
is te dad yu va qur muş du. Məhz 
bu tə bii gü cün sa yə sin də is tə-
ni lən mü rək kəb ro lu mə ha rət lə 
oy na yır dı. Özü nə məx sus jest lə-
ri ilə da nı şıq və gü lüş lə ri var dı. 
Onun la bir ne çə ta ma şa da oy-
na mı şam. Həd dən zi ya də tə bii 
akt ri sa idi. Teat rı çox se vir di. O, 
mə nə çox əziz idi”. 

Ha cı İs ma yı lov: “Onun la “Si zi 
de yib gəl mi şəm”də tə rəf-mü qa-
bil ol mu şam. Məişət möv zu lu ta-
ma şa lar da rol la rı mə ha rət lə ifa 

edir di. “Əli qu lu ev lə nir”də Göv-
hər onun ən gö zəl rol la rın dan idi. 
Akt ri sa öz üs lu bu nu, oyun tər zi-
ni mə ha rət lə dik tə edir di. Ko mik 
və ya dra ma tik fər qi qoy ma dan 
rol la rı nın öh də sin dən ba ca rıq la 
gə lir di. Xa rak te rik akt ri sa idi və 
onun üçün jan rın önə mi yox idi. 
Çün ki çoxp lan lı akt ri sa idi və hər 
ro lun da də yiş mə yi ba ca rır dı”.

Nu rəd din Meh di xan lı: “O, 
Azər bay can teat rı nın çox ma-
raq lı akt ri sa la rın dan bi ri olub. 
Həm də bir in san ki mi ma raq lı 
və fərq li idi. Bil di yi niz ki mi, Aka-
de mik Mil li Dram Teat rı nın səh-
nə sin də say sız rol lar oy na yıb. 
Am ma o, mə nim üçün “Pən cə-
rə də işıq” te le vi zi ya ta ma şa sın-
da qəh rə ma nım Toğ ru lun ana-
sı ki mi o qə dər tə bii, doğ ma idi 
ki, izah edə bil mi rəm. Ro lu na o 
qə dər qa pıl mış dı ki, çə ki liş lər 
za ma nı ve ri lən fa si lə lər də də 
mə nə ana qay ğı sı, sev gi si ilə 
ya na şır dı. Bir çox rol lar oy na sa 
da, ta ma şa çı yad da şın da məhz 
gö zəl ana ki mi qal dı. Çün ki o, 
hə yat da da mü kəm məl ana, 
meh ri ban nə nə idi. Mir va ri xa-
nım mə nim üçün daim çox əziz 
və doğ ma olub. Onu daim be lə 
eh ti ram la yad edi rəm. Çün ki o, 
mil li teatr mə də niy yə ti mi zin par-
laq, unu dul maz və ma raq lı sə hi-

fə si dir və mən sə nət də ki anam 
Mir va ri xa nı mı heç vaxt unut ma-
ya ca ğam”.

Be lə cə, 70 il lik öm rün 50 il dən 
ço xu səh nə də, sə nət də ke çir. 
Akt ri sa nın ye ni rol lar oy na maq 
is tə yi bi tib-tü kən mə sə də, se-
vim li teat rı ilə vi da laş ma lı olur. 
Tə qaüdə gön də ri lir. 

Hə yat yol da şı nı iti rən, teatr-
dan uzaq la şan akt ri sa ta mam-
ka mal ruh dan dü şür. Elə bu 
za man vax ti lə tə rəf-mü qa bil 
ol du ğu Xalq ar tis ti Ama li ya Pə-
na ho va onu ya rat mış ol du ğu 
Ba kı Bə lə diy yə Teat rı na də vət 
edir. Ye ni dən səh nə yə qa yıt-
ma ğın se vin ci ni ya şa yan sə-
nət kar 1994-cü ilin 20 mar tın-
da əbə diy yə tə qo vu şur. Sev gi 
və mər hə mət do lu ürə yi onu 
elə işə ge dər kən ya rı yol da qo-
yur...

Həmidə Nizamiqızı

Qə ri bə ta le ya şa yır akt yor lar. Hər ob ra za bir 
ömür, bir ta le bəxş edir lər. Son ra on la rı in ci 
ki mi sa pa dü züb zə rif bo yun ba ğı ya çe vi rir lər. 
Da ha son ra da səs siz-sə mir siz bu 
hə yat dan ge dir lər...
Tə biidir, dün ya ya hər gə lən bir 
gün öm rü nü ba şa vur ma lı dır. 
Am ma on lar bu dün ya nı tərk 
edən də ar xa la rın da göz yaş la-
rı na bo ğu lan doğ ma la rı, işıq lı 
xa ti rə lə ri ilə ya na şı, bir də 
sə nət öm rü ver di yi ob raz la rı 
qo yub ge dir lər. Va li dey ni-
ni itir miş uşaq ki mi sa hib siz 
qa lan o rol lar da sa pı qı rıl mış 
dü züm lə rin dən ay rı lıb ət ra fa 
sə pə lə nir...
Azər bay can səh nə si nin zə rif, 
hə lim, sev gi do lu akt ri sa sı, 
həm hə yat da, həm də sə nət-
də əsl ana ob ra zın da qal ma ğı 
ba ca ran Əmək dar ar tist Mir va ri 
Nov ru zo va nı xa tır la ya ca ğıq. Adı 
ki mi özü də zə rif, in ci qa dı nı...

Qə ri bə ta le ya şa yır akt yor lar. Hər ob ra za bir 
ömür, bir ta le bəxş edir lər. Son ra on la rı in ci 
ki mi sa pa dü züb zə rif bo yun ba ğı ya çe vi rir lər. 
Da ha son ra da səs siz-sə mir siz bu 

Qə ri bə ta le ya şa yır akt yor lar. Hər ob ra za bir 
ömür, bir ta le bəxş edir lər. Son ra on la rı in ci 
ki mi sa pa dü züb zə rif bo yun ba ğı ya çe vi rir lər. 
Da ha son ra da səs siz-sə mir siz bu 

Sənətə səpələnmiş inci dənələri

Ustad qarmon ifaçısı, Xalq artisti
Aftandil İsrafi lov vəfat edib

Azər  bay  can mə  də  niy  yə  ti  nə ağır it  ki üz ve  rib. Ta  nın  mış qar  mon 
ifa  çı  sı, Xalq ar  tis  ti, “Şöh  rət” or  den  li Af  tan  dil İs  ra  fi  lov ap  re  lin 29-
da, öm  rü  nün 83-cü ilin  də və  fat edib.

Af  tan  dil Ey  nul  la oğ  lu İs  ra  fi   lov 
1941-ci il yan  va  rın 24-də Ba  kı 
şə  hə  rin  də ana  dan olub. 1961-ci 
il  də Po  li  tex  nik İns  ti  tu  tu  nun (in  di -
ki Azər  bay  can Tex  ni  ki Uni  ver  si -
te  ti) Mül  ki ti  kin  ti fa  kül  tə  si  nə qə -
bul olub. Qar  mo  na olan ma  ra  ğı 
onun təh  si  li  ni ya  rım  çıq qo  ya  raq 
hə  ya  tı  nı mu  si  qi  yə həsr et  mə  si  nə 
sə  bəb olub. 

İs  te  dad  lı ifa  çı “Az  kon  sert”in 
tər  ki  bin  də an  sambl ya  ra  da  raq 
sə  nət fəaliy  yə  ti  ni da  vam et  di  rib. 
1970-ci il  də Xalq ar  tis  ti Zey  nəb 
Xan  la  ro  va ilə bir  gə Tür  ki  yə  də 

qast  rol sə  fə  rin  dən son  ra onun an  samb  lı  nın tər  ki  bin  də dün  ya  nın 
dörd bir ya  nın  da Azər  bay  can mu  si  qi  si  nin təb  li  ği ilə bağ  lı sil  si  lə 
kon  sert  lər  də çı  xış edib. Us  tad qar  mon ifa  çı  sı din  lə  yi  ci  lə  rin bö  yük 
rəğ  bə  ti  ni qa  zan  mış “Kə  ma  lə”, “Na  zi  lə”, “Ay  nu  rə”, “Ja  lə”, “Bas  qa  lı” 
ki  mi on  lar  la me lo di ya nın da müəl  li  fi   dir.

Af  tan  dil İs  ra  fi   lov Azər  bay  can ifa  çı  lıq mək  tə  bi  nin in  ki  şa  fın  da  kı 
müs  təs  na xid  mət  lə  ri  nə gö  rə 1998-ci il  də “Xalq ar  tis  ti” fəx  ri adı  na, 
2016-cı il  də “Şöh  rət” or  de  ni  nə la  yiq gö  rü  lüb. 2003-cü il  dən Azər -
bay  can Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti  nin fər  di tə  qaüd  çü  sü idi.

İfa  çı  lıq sa  hə  sin  də öz dəst-xət  ti olan sə  nət  kar mil  yon  lar  la mu  si -
qi  se  və  rin qəl  bi  ni fəth edib. Ta  nın  mış mu  si  qi  çi, gö  zəl in  san Af  tan -
dil İs  ra  fi   lo  vun əziz xa  ti  rə  si onu ta  nı  yan  la  rın, həm  kar  la  rı  nın qəl -
bin  də ya  şa  ya  caq.

Al  lah rəh  mət elə  sin.

***

Ap  re  lin 30-da pay  taxt  da  kı Hey  dər məs  ci  din  də Xalq ar  tis  ti Af -
tan  dil İs  ra  fi   lov  la vi  da mə  ra  si  mi ke  çi  ri  lib.

Mə  ra  sim  də Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin, Ba  kı Şə  hər Mə  də  niy  yət Baş 
İda  rə  si  nin nü  ma  yən  də  lə  ri, mər  hu  mun sə  nət dost  la  rı, in  cə  sə  nət xa -
dim  lə  ri, ic  ti  maiy  yət və me  dia təm  sil  çi  lə  ri mən  sub  la  rı iş  ti  rak edib.

Sə  nət  kar müəl  li  fi  ol  du  ğu rit  mik qar  mon me  lo  di  ya  la rın  dan bi  ri -
nin – “Kə  ma  lə” rəq  si  nin sə  da  la  rı ilə son mən  zi  lə yo  la sa  lı  nıb.

Af  tan  dil İs  ra  fi   lov II Fəx  ri xi  ya  ban  da dəfn edi  lib. Mə  za  rın önü  nə 
Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va nın adın-
dan, eləcə də Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  və di  gər qu  rum  la  rın adın  dan 
ək  lil  lər qo  yu  lub.

Tarixçi, tərcüməçi və təyyarəçi
Tağı Musəvi Cənubi Azərbaycanda milli hərəkatda da fəal iştirak edib

Cəmiyyət, mədəniyyət və
hüquq məkanında müəllif 

Əqli Mülkiyyət Agentliyinin rəhbəri 
beynəlxalq konfransa qatılıb

Mosk  va  da Av  ra  si  ya Pa  tent Təş  ki  la  tı (APT), Ru  si  ya  nın Əq  li Mül  kiy -
yət üz  rə Fe  de  ral Xid  mə  ti (Ros  pa  tent), Ru  si  ya  nın “Ali İq  ti  sa  diy  yat 
Mək  tə  bi” Mil  li Təd  qi  qat Uni  ver  si  te  ti  nin “UNES  CO-nun müəl  lif  lik 
hü  qu  qu, əla  qə  li, mə  də  ni və in  for  ma  si  ya hü  quq  la  rı üz  rə ka -
fed  ra  sı” Bey  nəl  xalq Elm-Təh  sil Mər  kə  zi və Ru  si  ya Döv  lət Əq  li 
Mül  kiy  yət Aka  de  mi  ya  sı  nın bir  gə təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə “Müəl  lif” (“Автор/
Aut  hor”) III bey  nəl  xalq el  mi-prak  tik konf  ran  sı ke  çi  ri  lib.

Konf  ran  sın APT-nin pre  zi  den  ti Qri  qo  riy İv  li  ye  vin mo  de  ra  tor  lu  ğu ilə 
ke  çən ple  nar ic  la  sın  da on  layn re  jim  də qo  şu  lan Azər  bay  can Res  pub -
li  ka  sı  nın Əq  li Mül  kiy  yət Agent  li  yi İda  rə he  yə  ti  nin səd  ri pro  fes  sor Kam -
ran İma  nov “Cə  miy  yət, mə  də  niy  yət və hü  quq mə  ka  nın  da müəl  lif” 
möv  zu  sun  da mə  ru  zə ilə çı  xış edib. Onun mə  ru  zə  si təd  bir iş  ti  rak  çı  la  rı 
tə  rə  fi n  dən ma  raq  la din  lə  ni  lib, qal  dı  rı  lan mə  sə  lə  lə  rin müəl  lifl   ik hü  qu  qu 
sa  hə  si  nin təd  qi  qi ba  xı  mın  dan əhə  miy  yət  li ol  du  ğu vur  ğu  la  nıb.

Q.İv  li  yev fən  lə  ra  ra  sı ya  naş  ma  nın im  kan  la  rın  dan mü  kəm  məl 
şə  kil  də is  ti  fa  də et  mək  lə təq  dim olu  nan bu mə  ru  zə  nin zən  gin ol -
du  ğu  nu qeyd edib və K.İma  no  va tə  şək  kü  rü  nü bil  di  rib. O, mə  ru -
zə  nin UNES  CO ka  fed  ra  sı  nın əq  li mül  kiy  yə  tə dair el  mi jur  na  lın  da 
dərc edi  lə  cə  yi  ni qeyd edə  rək, be  lə ma  te  rial  la  rın yal  nız konf  rans -
da din  lə  mə  yə de  yil, on  la  rın üzə  rin  də bir çox təd  qi  qat  çı  la  rın sis -
tem  li iş  lə  mə  si  nə im  kan ya  ra  dı  la  ca  ğı  nı diq  qə  tə çat  dı  rıb.

“Azərbaycan muzeylərinin himayədarı”

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də 
“Hey dər Əli yev – Azər bay can mu-
zey lə ri nin hi ma yə da rı” ad lı sil si lə 
in te rak tiv dərs lə rə baş la nı lıb.

Bu ba rə də mu zey dən mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib 
ki, Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 
100 il li yi nə həsr olu nan la yi hə üz rə ilk dərs də 
pay tax tın Xə zər ra yo nun da kı 262 nöm rə li tam 
or ta mək tə bin şa gird lə ri iş ti rak edib lər.

Dər sin bi rin ci his sə sin də Ümum mil li li de rin 
Azər bay can mu zey lə ri nin in ki şa fın da kı ro lu haq-
qın da mu ze yin fond ma te rial la rı əsa sın da ha zır-
lan mış fo tos layd va si tə si lə şa gird lə rə mə lu mat 
ve ri lib.

Son ra mək təb li lər gips dən ha zır lan mış fi  qur 
üzə rin də sim vo lik su ve ni rin rəng lən mə si qay da-
sı nı öy rə nib lər və müx tə lif in tel lek tual oyun lar da 
iş ti rak edib lər. Son da Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye-
vin Ev-Mu ze yi nə eks kur si ya təş kil olu nub.
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3 may 1857 – Ya zı çı, tər cü mə çi, teatr şü nas Əs gər ağa Haq ver-
di bəy oğ lu Go ra ni (Adı gö zə lov; 1857-1910) Go ran boy ra yo nu nun 
Go ran-Bo yəh məd li kən din də do ğu lub. 1873-cü il mar tın 10-da mil li 
pe şə kar teat rın əsa sı nı qo yan “Lən kə ran xa nı nın və zi ri” ta ma şa sın-
da baş ro lu (Tey mur ağa) oy na yıb. “Qa ra yel” ro ma nı nın müəl li fi  dir. 

3 may 1938 – Xalq ar tis ti Ka mal Ağa hü seyn oğ lu Xu da ver di yev 
(1938 – 23.4.2008) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rın da 
ça lı şıb. “Ata yev lər ailə si”, “Alov” te le ta ma şa la rın da, “Dağ lar da dö-
yüş”, “Nə si mi” və s. fi lm lər də yad da qa lan rol lar oy na yıb.

3 may 1940 – Xalq ar tis ti, re jis sor Zül fü qar Qu lu oğ lu Ab ba sov 
(1940 – 1.4.2022) Gür cüs tan da, Bor ça lı böl gə si nin Yu xa rı Sa ral 
kən din də ana dan olub. Qa zax Dram Teat rın da iş lə yib, Min gə çe vir 
Dram Teat rı nın baş re jis so ru və di rek to ru olub.

4 may 1920 – Aşıq, şair Mol la Cü mə (1854-1920) və fat edib. 
Şə ki qə za sı nın Göy nük ma ha lı nın La yis qi kən din də do ğu lub. Bə-
zi mən bə lə rə gö rə, aşıq Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qız ğın 
tə rəf da rı ol du ğu üçün öl dü rü lüb.

4 may 1931 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Ağa rə him 
Cəb ra yıl oğ lu Əli yev (1931 – 24.11.2009) ana dan olub. Sə nəd li və 
bə dii fi lm lə rin qu ru luş çu rəs sa mı olub, teatr ta ma şa la rı na səh nə 
tər ti ba tı ve rib.

4 may 1934 – Ope ra və Ba let Teat rın da Reyn qold Qli ye rin 
“Şah sə nəm” ope ra sı nın ilk ta ma şa sı (Şah sə nəm ro lun da Şöv kət 
Məm mə do va) olub.

5 may 1856 – Azər bay ca nın ilk maarif çi qa dın la rın dan bi ri, mil li 
mət buatın ba ni si Hə sən bəy Zər da bi nin ömür-gün yol da şı Hə ni fə 
Mə li ko va-Aba ye va (1856-1929) Şi ma li Qaf qa zın Nal çik şə hə rin də 
ana dan olub. 1901-ci il də Ba kı da H.Z.Ta ğı ye vin hi ma yə si al tın da 
fəaliy yə tə baş la yan Mü səl man qız lar mək tə bi nin di rek to ru olub.

5 may 1866 – Ya zı çı-dra ma turq Ey nə li bəy Çö lü bəy oğ lu Sul-
ta nov (1866-1935) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van da  “Mü səl man 
in cə sə nə ti və dram cə miy yə ti” ya ra dı cı la rın dan olub. 1883-cü il də 
cə miy yət Nax çı van da ilk teatr ta ma şa sı nı (“Müs yö Jor dan və dər-
viş Məs tə li şah”) səh nə yə qo yub.

5 may 1892 – İs tiq lal şairi Əh məd Ca vad (Ca vad Mə həm mə də li 
oğ lu Axund za də; 1892 – 13.10.1937) Şəm kir böl gə si nin Sey fə li 
kən din də do ğu lub. Döv lət him ni mi zin (“Azər bay can mar şı”, 1918) 
söz lə ri nin müəl li fi  dir. V.Şeks pi rin “Otel lo”, “Ro meo və Cül yet ta” 
pyes lə ri ni di li mi zə çe vi rib. Rep res si ya qur ba nı dır.

5 may 1894 – Əmək dar ar tist Əh məd Ana tol lu (Əh məd Mux tar 
oğ lu Sə fə rov; 1894 – 7.4.1973) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram, 
Mu si qi li Ko me di ya teatr la rı nın akt yo ru olub.

5 may 1899 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam, qra fi k Əmir 
Səh liəli oğ lu Ha cı yev (1899-1972) Şu şa da ana dan olub. Azər bay-
can  ya zı çı la rı nın bir çox əsər lə ri nə il lüst ra si ya lar çə kib.

5 may 1905 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, şair, tər cü mə çi Ək rəm 
Cə fər (Ək rəm Səf tər oğ lu Cə fə rov; 1905 – 18.8.1991) İs ma yıl lı ra-
yo nu nun La hıc kən din də ana dan olub.

5 may 1908 – İlk azər bay can lı qa dın re jis sor Qə mər Əli qu lu qı zı 
Sa lam za də (1908-1994) ana dan olub. Şair Əli qu lu Qəm kü sa rın 
qı zı dır. “Sə bu hi” (1941) fi l mi nin re jis sor as sis ten ti olub.

5 may 1909 – Ya zı çı, tər cü mə çi, jur na list Məm məd Ək bər (Mə-
həm məd Həm zə oğ lu Ək bə rov; 1909-1974) Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sı nın Or du bad şə hə rin də do ğu lub. 

5 may 1910 – SS Rİ Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor Ədil Rza oğ lu 
İs gən də rov (1910 – 18.9.1978) ana dan olub. Mil li Dram Teat rı nın 
baş re jis so ru, “Azər bay can fi lm”in di rek to ru iş lə yib. “Uzaq sa hil lər-
də”, “Qa nun na mi nə”, “Dər viş Pa ri si part la dır”, “Axı rın cı aşı rım” 
və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. “Əh məd ha ra da dır?” 
fi l mi nə qu ru luş ve rib.

5 may 1918 – Əmək dar elm xa di mi, gör kəm li ədə biy yat şü nas 
alim, Mi rə li Se yi dov (1918 – 26.4.1992) İrə van da do ğu lub. “Azər-
bay can mi fi k tə fək kü rü nün qay naq la rı”, “Azər bay can xal qı nın soy-
kö kü nü dü şü nər kən” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

5 may 1920 – Rəs sam, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əb dül xa lıq 
(Əb dül xa lıq Əb dül əli oğ lu Rza qu li yev; 1920 – 30.9.1988) Ba kı da 
ana dan olub.

5 may 1920 – Şərq şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, Əmək dar 
elm xa di mi Şa mil Al lah ver di oğ lu Cəm şi dov (1920 – 8.12.2008) 
Ağ ca bə di ra yo nun da ana dan olub.

5 may 1922 – Xalq ar tis ti Ələd din As lan oğ lu Ab ba sov (1922 – 
13.7.2014) Gən cə də do ğu lub. 1939-cu il dən Gən cə Döv lət Dram 
Teat rın da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Qa tır Məm məd”, “Ni za mi”, “Qətl gü-
nü” və s. fi lm lər də çə ki lib.

5 may 1927 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, qra fi k-rəs sam Bə-
yim Əziz ba la qı zı Ha cı za də (1927-2017) Ba kı da do ğu lub. Müx tə lif 
möv zu lar da li noq ra vü ra lar, “Xo ca lı” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  

5 may 1928 – Ba kı da Azər bay can aşıq la rı nın I qu rul ta yı ke çi ri lib.
5 may 1930 – Xa nən də, Xalq ar tis ti Ya qub Mə həm məd oğ-

lu Məm mə dov (1930 – 5.7.2002) Ağ ca bə di ra yo nun da do ğu lub. 
Uzun il lər Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

5 may 1930 – Ta nın mış xa nən də Nə ri man Möv süm oğ lu Əli yev 
(1930 – 28.4.1998) Ba kı da do ğu lub. Bir çox məş hur mu ğam ifa çı-
la rı nın us tad-müəl li mi olub.

5 may 1940 – Ya zı çı-pub li sist, Əmək dar jur na list Yu sif Ab bas 
oğ lu Kə ri mov (1940-2018) Bər də də ana dan olub. Ki tab la rı: “İt ki lər 
və ümid lər”, “Qa ra bağ şi kəs tə si”, “İş ğal va di si” və s.

5 may 1940 – Şair, ədə biy yat şü nas Ağa La çın lı (Ağa Əli qə mə 
oğ lu Əli yev; 1940 - 25.11.2007) La çın ra yo nu nun Oğul də rə kən-
din də ana dan olub.

5 may 2021 – Xalq şairi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Fik rət Gö yüş 
oğ lu Qo ca (25.8.1935 – 2021) və fat edib. “Tə kər lər ge ri fır la nır”, “Ya-
ra lı çi çək lər”, “Od dan ke çən lər” və s. poema la rın müəl li fi  dir. Şeir lə ri nə 
po pul yar mah nı lar bəs tə lə nib. Ya zı çı lar Bir li yi nin bi rin ci ka ti bi olub.

Dün ya
3 may 1910 – Rus şairi, ya zı çı Ol qa Ber qols (1910-1975) ana-

dan olub. 1941-1945-ci il lər mü ha ri bə sin də blo ka da da qa lan Le-
ninq rad da fə da kar ya ra dı cı lıq la məş ğul olub, “Le ninq rad poema-
sı”nı ya zıb.

4 may 1929 – İn gi lis akt ri sa sı Od ri Hep bern (Od ri Ket lin Ras ton; 
1929-1993) ana dan olub. Film lə ri: “Ro ma tə til lə ri” (şah za də An-
na), “Hərb və sülh” (Na ta şa Ros to va) və s.

5 may 1846 – Pol yak ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1905) laureatı Hen rik Sen ke viç (1846-1916) ana dan olub. Əsər-
lə ri: “Quo va dis” (“Ha ra ge dir sən?”), “Gir dab”, “Po lo nets ki lər ailə-
si” və s.

Hazırladı: V.Orxan

3–5 mayXatirə təqvimi

O, gör kəm li akt yor, 
Xalq ar tis ti Ağa da daş 
Qur ba no vun ailə sin də 
dün ya ya gə lib. Bu ailə 

Azər bay can in cə sə nə ti nə 
se vi lən ad lar bəxş edib. Kim 
ta nı mır bu ad la rı: akt ri sa 
Gül şən Qur ba no va, akt yor 
Ham let Qur ba nov və Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, ki no 
rəs sa mı, ani ma si ya re jis so-
ru, Azər bay can Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru, 
“Bir lik” ani ma si ya stu di-
ya sı nın rəh bə ri Fi rən giz 
Qur ba no va. 

Ümu mit ti faq Döv lət Ki ne ma-
toq ra fi  ya İns ti tu tu nun (ÜD Kİ) 
mə zu nu olan Fi rən giz Qur ba no-
va C.Cab bar lı adı na “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da qu ru-
luş çu rəs sam ki mi ça lı şıb. “Al ma 
al ma ya bən zər”, “Şir ev dən get-
di”, “Gü mü şü fur qon” və di gər 
se vi lən bə dii fi lm lə rin qu ru luş çu 
rəs sa mı, “Seans”, “Bu lud ni yə 
ağ la yır?”, “Anam ağac da” və s. 
ciz gi fi lm lə ri nin qu ru luş çu rəs sa-
mı və re jis so ru dur.

Bu il Fi rən giz xa nı mın 80 il li-
yi dir. Bu mü na si bət lə sə nət kar la 
Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sın da kı (AD RA) iş 
ota ğın da gö rü şüb həm söh bət 
ol duq. 

– Fi rən giz xa nım, stu di ya nız-
da gö rüş mə yi miz də ma raq lı 
olar dı. 
– Dü zü eti raf edim ki, mə nim 

evim də, stu di yam da ema lat-
xa nam da yer lə şir. Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin rəs sam la ra 
ver di yi bu ema lat xa na da oğ-
lum, gə li nim və nə vəm lə bir gə 
ya şa yı rıq. Bu gün mən heç nə-
dən şi ka yət çi de yi ləm. Ça lış mı-
şam tap şı rı lan işin öh də sin dən 
gə lim. Hə rə nin öz ya şam fak to-
ru var. 

– “Bir lik” ani ma si ya stu di ya sı 
ne cə ya ran dı?
– 1985-ci il də, keç miş it ti faq-

da elan edi lən ye ni dən qur ma 
döv rün də be lə bir qə rar ve ril di 
ki, ya ra dı cı in san lar öz ya ra dı-
cı qrup la rı nı ya ra da bi lər lər. Bu 
za man özüm ya ra dı cı proq ra-
mı mı ha zır la yıb təq dim et dim 
və müs tə qil ya ra dı cı lıq bir li yi tə-
şəb bü sü mü irə li sür düm. O za-
man ki nos tu di ya da ça lı şır dım. 
Film lə rim ol du ğu üçün mə ni 
Mosk va da ta nı yır dı lar və stu di-
ya ora da təs diq edil di, 1988-ci 
il də fəaliy yə tə baş la dı. Təq di-
mat da gör kəm li ki nod ra ma turq 
Rüs təm İb ra him bə yov da iş ti rak 
edir di. Yə ni Mosk va nın proq ra-
mı təs diq lə yən ida rə he yə ti nin 
tər ki bi nə Rüs təm müəl lim də 
da xil idi. 

– Bu na qə dər də siz bir çox 
məş hur fi lm lə rin rəs sa mı ki mi 
ta nı nır dı nız və bö yük bir yol 
gəl miş di niz?
– Bə li, mən qu ru luş çu rəs sam 

ix ti sa sı üz rə oxu muş dum. Ba kı-
ya qa yı dan ki mi də bir ba şa mə-
nə fi lm ve ril di. Hə yat yol da şım 
Fik rət Əhə dov da Ümu mit ti faq 
Döv lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu-
tu nu bi tir miş dir. O, mən dən əv-
vəl ki nos tu di ya da ça lı şır dı. Bi-
zim bir lik də iş lə di yi miz ilk ek ran 
işi Yal çın Əfən di ye vin “Xa ti rə lər 
sa hi li” fi l mi ol du. Bə zən iki miz 
də ay rı-ay rı fi lm lər də ça lış dı ğı-
mız dan oğ lu mu zun üzü nü be lə 
gec-gec gö rür dük. 

– Mü sa hi bə lə ri ni zin bi rin də 
de yir si niz ki, ata nız və əmi-
ni zin gö zəl rəsm çək mək ba-
ca rı ğı olub. Yə qin bu is te dad 
si zə gen dən gə lir?
– Əmim mə nim ki çik yaş la-

rım dan rəsm çək mə yi mi çox 
bə yə nir di. Anam mü ta liəni çox 
se vir di və bi zə də ki tab oxut-
du rur du. Mən hə lə uşaq lıq dan 
oxu du ğum ki tab la ra il lüst ra si-
ya lar çə kir dim. Bu il lüst ra si ya lar 
san ki kadr la ra bən zə yir di. Yə ni 
he ka yə ni kadr-kadr çə kir dim. O 
vaxt, tə bii ki, heç bil mir dim ki no 
nə dir, kadr nə dir. Am ma ki no nu 
se vir dim. İn di ba xan da gö rü rəm 
bun lar eksp li ka si ya dır. Anam o 
vaxt bi lən də ki, ÜD Kİ-də be lə 
bir ix ti sas var mə ni ora oxu ma-
ğa gön dər di. 

– Bə dii fi lm dən ani ma si ya ya 
gəl mək. Nə dir si zə ani ma si-
ya nı sev di rən? 
– Ön cə onu de yim ki, Azər-

bay can ani ma si ya sı hə mi şə 
ta nı nıb, se vi lib. Film lə ri miz 
hə mi şə fes ti val və mü sa bi qə-
lər də mü ka fat lar qa za nıb. Mən 
ki no nun bü tün for ma la rı nın 
sin te zi ni ya rat maq is tə yir dim. 

“Ar zu nu ya rat” ad lı ilk fi l mim-
dən son ra “Sean sı” iş lə dim. Bu 
möv zu lar mə ni çox dü şün dü rür-
dü. Bu fi lm bey nəl xalq are na da 
bö yük uğur qa zan dı. O za man 
bü tün si fa riş lər Mosk va dan gə-
lir di. Mər kə zi Te le vi zi ya nın si fa-
ri şi ilə Di na ra Se yi do va nın sse-
na ri si əsa sın da ər sə yə gə lən 
“Kü rən”i də qeyd et mə li yəm. Bu 
fi lm si fa riş əsa sın da çə kil miş di 
və çox bə yə nil miş di. Dü zü, öz 
sti lis ti kam var, can lı möv zu lar 
mə ni da ha çox cəlb edir. Həm 
də diq qə ti ni zə çat dır maq is tər-
dim ki, “Bir lik” ani ma si ya stu di-
ya sı fəaliy yə ti ni da vam et di rir. 
Biz vax ti lə di gər öl kə lər dən də 
si fa riş lər alır dıq. 2021-ci il də 
stu di ya Azər bay can Ki ne ma-
toq raf çı lar İt ti fa qı ilə bir lik də 
“Sər çə” fi l mi ni (re jis sor Gül nar 
Əli ye va nın dip lom işi) çə kib. 
Stu di ya nın “Qa ra bağ na ğı lı” ad lı 
la yi hə si isə Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fi n dən ke çi ri lən “Bö yük Qa-
yı dış” mü sa bi qə si nin qa li bi olub. 
Film “Mə nə na ğıl söy lə” ad lı se-
rialın ikin ci se ri ya sı dır. Ani ma si-
ya fi l mi nin bi rin ci se ri ya sı olan 
“Araq çın” 2020-ci il də çə ki lib və 
fes ti val lar da uğur qa za nıb. Am-
ma bü tün bun la rın fo nun da mən 
“Na mə lum tor paq” (1992) fi l min-
dən söz aç maq is tər dim. 90-cı 
ilin 20 Yan var ha di sə lə rin dən 
son ra mən be lə bir fi l min ər sə yə 
gəl mə si nə qə rar ver dim. Çə ki liş 
qru pu muz ki çik idi. Si fa riş lə çək-
di yi miz fi lm lər dən əl də et di yi miz 
və sait lə 1991-ci ilin bi rin ci ya rı-
sın da re jis sor Ley la Sə fə ro va ilə 
bir lik də “Na mə lum tor pa q” fi l mi-
nin çə ki liş lə ri nə baş la dıq. Bə dii-
pub li sis tik sə nəd li fi lm də Azər-
bay can xal qı nın ta ri xi kök lə ri 
araş dı rı lır, sü but olu nur ki, in di ki 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 
əra zi si azər bay can lı la rın əbə di 
və tə ni dir və xal qı mı zın ta ri xi qə-
dim ol du ğu ki mi, mə də niy yə ti də 
qə dim və zən gin dir. Film ər sə yə 
gə lən də Rüs təm İb ra him bə yov 
onu Mosk va da nü ma yiş et dir-
di. Nü ma yiş za ma nı er mə ni lər 
bərk na ra hat ol muş, təx ri ba ta əl 
at mış dı lar. Bu gün ən bö yük is-
tə yim bu fi l min ikin ci his sə si nin 
ər sə yə gəl mə si dir.

– Və tən mü ha ri bə sin də ki Qə-
lə bə mi zi ani ma si ya di li ilə 
uşaq la ra ne cə təb liğ edə bi-
lə rik?
– Biz şan lı Zə fə ri mi zi ye ni 

nə sil lə rə xe yi rin şər üzə rin də 
qə lə bə si ki mi çat dır ma lı yıq. 
Uşaq la ra ağ-qa ra qüv və lər, 
qorx maz lıq, mü ba riz lik, mərd-
lik ki mi xü su siy yət lər aşı lan-
ma lı dır. Ata lar öv lad la rı na 
de mə li dir lər ki, sən heç vaxt 
qa ra qüv və lər dən qorx ma, 
əgər sən əda lət li sən sə, qa-
ra qüv və lə rə hər za man qa lib 
gə lə cək sən... 

– Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi-
ya sın da təd ri sə ye ni lik lər gə-
tir mi si niz...
– Bu na gö rə uzun il lər aka de-

mi ya nın rek to ru ol muş Ömər El-
da ro va tə şək kür edi rəm. Onun 
sa yə sin də AD RA-nın Qra fi  ka 
ka fed ra sı nəz din də ani ma si-
ya fi l mi üz rə qu ru luş çu rəs sam 
ix ti sa sı açıl dı. On lar ba ka lavr 
mər hə lə si ni bi ti rir lər. Tə lə bə lə ri-
min ək sə riy yə ti ki no sa hə sin də 
ça lı şır lar. On la ra bu sa hə nin bü-
tün in cə lik lə ri ni öy rə di rəm. Tə lə-
bə lə rim fi l mi əv vəl dən gö rür lər. 
Re jis sor yax şı dır sa, akt yor da 
yax şı oy na ya caq. Ani ma si ya da 
əsas çə kə bil mək, gör mək ba-
ca rı ğı dır. Rəs sam var sa, ani-
ma tor tap maq asan mə sə lə dir. 
Son dövr lər ani ma si ya da kom-
pü ter qra fi  ka sı ge niş yer alıb. 

Ciz gi ani ma si ya sı nın 3D ani-
ma si ya dan üs tün lü yü per so na-
jın xa rak te ri nin tam dol ğun lu ğu, 
bü tün in cə lik lə ri ilə açıl ma sı dır. 
Mən ciz gi ani ma si ya sı nın tə rəf-
da rı yam. Oğ lum sa 3D ilə iş lə yir. 
Əv vəl lər ani ma si ya ya pe şə kar-
lar gə lir di. Am ma in di san ki hər 
kəs özü-özü nə öy rə nir. Biz də 
pe şə kar ha zır lıq yox dur. Bu 
gün is tə ni lən adam həm ani-
ma si ya, həm də fi lm çə kə bi lər. 

Çün ki müasir tex no lo ji ye ni lik lər 
bu na im kan ve rir. Bu na bax ma-
ya raq, pe şə kar lıq müt ləq dir. Bu 
gün re jis sor və rəs sam işi ni bir 
ara da gö rür, tə lə bə lə ri mə də bu-
nu öy rə di rəm. 

– Bu sa hə üz rə nə lə ri tək lif 
edir si niz? 
– Mə nim tək li fi m ani ma si ya 

fi lm lə ri top lu su nun ya ra dıl ma-
sı dır. Bu gün Azər bay can da 
möv cud olan bü tün stu di ya lar-
da ciz gi fi lm lə ri nin is teh sa lı 3D 
ani ma si ya proq ram la rın da apa-
rıl sa da, “Bir lik” stu di ya sı ha-
zır la dı ğı fi lm lə ri qra fi k üsul dan 
is ti fa də et mək lə ya ra dıb. Çün ki 
bu, hər bir re jis so run öz bə dii 
üs lu bun da iş lə mə si nə im kan 
ve rir. Bu nun sa yə sin də stu di-
ya mı zın, de mək olar ki, bü tün 
fi lm lə ri bey nəl xalq ani ma si ya 
fes ti val la rın da iş ti rak edib və 
uğur qa za nıb...

Tə lim me to du mun eff  ek tiv li-
yi ni sü but et mək üçün tə lə bə-
lə ri min dip lom iş lə ri ni “Bir lik” 
stu di ya sın da iş lə yib ha zır lan-
ma sı nı tək lif et dim. Bu ide ya 
aka de mi ya rəh bər li yi tə rə fi n-
dən bə yə nil di. Dip lom işi olan 
1,5 də qi qə lik “Sər çə” fi l mi 
üzə rin də stu di ya mı zın bü tün 
ya ra dı cı he yə ti ça lı şıb. Film 
İta li ya nın Neapol şə hə rin də 
ke çi ri lən Tə lə bə lə rin Bey nəl-
xalq Ki no fes ti va lı nın iş ti rak çı sı 
ol du. Bu is ti qa mət də fəaliy yə ti-
mi zi da vam et dir mək üçün ma-
liy yə dəs tə yi la zım dır. İl də 3-4 
mə zun bu ra xı lır. Dip lom iş lə ri-
nin xro no met ra jı 2 də qi qə dən 
çox ol ma ma lı dır. Mad di dəs tək 
olar sa, 2-3 il dən son ra tə lə bə-
lə ri mi zin müəl lif iş lə rin dən iba-
rət ani ma si ya fi lm lə ri top lu su 
ya ra na caq. Bu gün əmi nəm ki, 
tə lə bə lə rim bu işi la yi qin cə da-
vam et di rə cək lər.

– Siz cə, fi lm lər fes ti va la he-
sab lan ma lı, yox sa yer li ta ma-
şa çı audi to ri ya sı üçün? 

– 3D və yax şı key fi y yət li ani-
ma si ya fi lm lə ri kom mer si ya 
məq sə di da şı yır. Mə sə lən, “Ma-
şa və Ayı” ki mi. Bu nu fes ti va la 
gön dər mək ol maz. Fes ti val in-
di vi dual ya naş ma is tə yir. Bu na 
gö rə də fes ti val ani ma si ya sı 
əl də to xu nan xal ça ya bən zə di-
lir. Müəl lif işi olur. Sə nət nü mu-
nə si və kom mer si ya fərq li dir. 
Mən tə lə bə lə rim lə ani ma si ya nı 
əl ilə iş lə mə yi öy rə di rəm. 3D 
ciz gi fi lm lə ri nə fi k ri ver sə niz, 
on lar da ha mı nın ey ni göz, ey-
ni si fət ciz gi lə ri, baş ve rən lə rə 
ey ni reak si ya sı nı gö rə cək si niz. 
Müəl lif ani ma si ya sı müt ləq in-
ki şaf et mə li dir. İs tər ani ma si ya, 
is tər sə də bə dii fi lm lər ol sun, 
fes ti va la ge dən iş lə rin ək sə riy-
yə tin də Azər bay ca nı mı zı təb liğ 
edən nə cib niy yət yox dur. Ni yə 
gənc lə ri miz xal qı mı zı bu for ma-
da təq dim edir lər? Ni yə han sı sa 
xalq bi zi be lə ta nı ma lı dır. Bi zim 
axı is te dad lı uşaq la rı mız var. 
Əf sus ki, biz də ki no tən qi di yox 
də rə cə sin də dir. 

– “Özü mü ailəm lə bir lik də 
xoş bəxt hiss edi rəm”, – de-
yir si niz. Ailə niz Azər bay can 
mə də niy yə ti nə bö yük töh fə lər 
ve rib. Sə nət kar ailə sin də do-
ğul maq nə de mək dir?
– Atam 24 ya şın da “Əmək dar 

ar tist” fəx ri adı al mış dı. Onun 
14 kvad rat lıq evi var dı. Ba cım la 
mən bu ev də dün ya ya gəl miş-
dik. Atam heç vaxt gi ley lən mir di. 
Am ma ana mın tə ki di və səy lə ri 
nə ti cə sin də bi zə “So vets ki” de-
yi lən əra zi də ev ver di lər. Ma raq-
lı dır ki, atam vax ti lə elə bu ra da 
dün ya ya gəl miş di. Ailəm hə mi şə 
or ta sə viy yə də ya şa yıb. Atam 4 
il de pu tat ol du və ha mı ya kö mək 
et mə yə ça lı şır dı. Anam Küb ra 
xa nım Əmək dar hə kim idi. Ata sı 
Hə bi bul la xan Nə bi bə yov 1910-
cu il dən İran kon su lu idi, 1932-
ci il də və fat et miş di. Anam çox 
gö zəl qa dın idi. Nə mən, nə də 
Gül şən ana mı za, yox ata mı za 
ox şa mı şıq. Ham let dən isə, əf sus 
ki, çox da nı şa bil mə rəm. O, çox 
gö zəl xa rak te rə ma lik idi. Heç ki-
mə bən zə mir di. Bir ne çə də fə bu 
haq da de mi şəm. Ham le ti ata mın 
40 mə ra si min də ilk də fə gör düm 
və o, ata ma ne cə ox şa yır dı. Mən 
onun bu ox şar lı ğı na mat qal mış-
dım. Bun dan son ra biz tez-tez 
zəng lə şir, gö rü şür dük. O, dün-
ya sı nı də yi şə nə qə dər bi zim əla-
qə lə ri miz kə sil mə di.

***
Fi rən giz xa nım söh bə ti mi zin 

bü tün mə qam la rın da ani ma si ya 
ilə bağ lı dü şün cə lə ri ni bö lü şür. 
Hiss olu nur ki, in di nin dəb li 3D 
ani ma si ya sı ilə heç ara sı yox-
dur. Klas sik ani ma si ya nın sta-
tu su nu bər pa et mək onun əsas 
ama lı dır. 

“Mə də niy yət” qə ze ti ola raq 
sə nət ka rı yu bi le yi mü na si bə ti lə 
təb rik edir, möh kəm can sağ lı ğı, 
ye ni ya ra dı cı lıq ov qat lı il lər ar-
zu la yı rıq.

Lalə Azəri

“Uşaq yaşlarımdan oxuduğum 
kitablara illüstrasiyalar çəkirdim...”

Firəngiz Qurbanova: “Şanlı Zəfərimizi yeni nəsillərə
xeyirin şər üzərində qələbəsi kimi çatdırmalıyıq”
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ATMU-nun nümayəndələri IMC Krems Universitetində təlimdə iştirak ediblər

Azər bay can Tu rizm və Me nec ment 
Uni ver si te ti  (AT MU) Bey nəl xalq 
əla qə lər şö bə si nin Azər bay can-
Avst ri ya Tu rizm Proq ra mı (AATP) 

üz rə proq ram əla qə lən di ri ci si Ay tac 
Ba ba ye va, mü tə xəs sis İra nə Axun do va 
və Key fiy yət tə mi na tı şö bə si nin böl mə 
rəh bə ri Sa ra Ba ğır lı Avst ri ya nın IMC 
Krems Uni ver si te tin də Eras mus+ la yi-
hə si çər çi və sin də ke çi ri lən “In ter na tional 
Staff Week” həf tə si nin iş ti rak çı sı olub lar.

AT MU-dan bil di ri lib ki, tə lim həf tə sin də 
Azər bay can dan baş qa, Av ro pa öl kə lə ri və 
tə rəf daş uni ver si tet lə rin nü ma yən də lə ri nin 
də iş ti ra kı ilə bi lik və təc rü bə mü ba di lə si 
təş kil edi lib. Ali təh sil sis te mi nin key fi y yət li 
ida rə olun ma sı möv zu su diq qət də sax la-
nı lıb. IMC Krems Uni ver si te ti nin aka de mik 
di rek to ru, pe da qo ji he yət və de par ta ment 
rəh bər lə ri tə rə fi n dən “Ali təh sil də di dak ti-
ka”, “Ba ka lavr və ma gistr iş lə ri nə rəh bər lik 
və qiy mət lən dir mə”, “Təd qi qat işi nin apa-
rıl ma sı”, “AACSB-Akk re di ta si ya”, “Mü ba di-

lə proq ra mı çər çi və sin də qə bul pro se du ru” 
ki mi möv zu lar dan bəhs olu nub.

Tə li min so nun da uni ver si te tin ic ra çı di-
rek to ru pro fes sor Karl Enns fell ner tə rə fi n-
dən “In ter na tional Staff  Week” iş ti rak çı la rı-
na ser ti fi  kat təq dim edi lib.

Tə lim iş ti rak çı la rı üçün mə də ni tu rizm is-
ti qa mət li eks kur si ya lar da təş kil olu nub.

Qeyd edək ki, AT MU Avst ri ya nın IMC 
Krems Uni ver si te ti ilə 16 il dir AATP üz rə 
iki li dip lom la yi hə si çər çi və sin də əmək daş-
lıq edir.



Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti Firəngiz 
Əlizadə və ittifaqın kollektivi Zemfi ra Qafarova və Rəna 

İsmayılovaya əzizləri
Fariz Nəcəfovun

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
Allah rəhmət eləsin.
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konsertini verəcək
İyu nun 9-da Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Kre me ra ta Bal ti ka” 
Ka me ra Or kest ri nin kon ser ti ola caq.

“Kre me ra ta Bal ti ka” 
ilk də fə ge niş audi to ri ya-
ya 1997-ci il də Avst ri ya-
nın “Lo ken haus” fes ti va-
lın da or kest rin di rek to ru, 
ta nın mış sk rip ka ifa çı sı 
Gi don Kre mer tə rə fi n-
dən təq dim olu nub. Or-
kestr də Lat vi ya, Lit va 
və Es to ni ya dan olan is-
te dad lı gənc mu si qi çi lər 
ifa edir lər. Kol lek ti vi ya-
ra dar kən maest ro gənc 
həm kar la rı ilə zən gin 
təc rü bə si ni bö lüş mək 
məq sə di gü dür dü. İl-
kin mər hə lə də fəaliy yə ti 
uzun müd dət li təh sil la-
yi hə si ki mi nə zər də tu tu lan gənc kol lek tiv qı sa za man da təd ris 
pro se si çər çi və sin dən çı xa raq Av ro pa nın məş hur və kon sert lə ri 
bö yük ma raq la göz lə ni lən or kestr lə ri sı ra sı na da xil olub.

“Kre me ra ta Bal ti ka” dün ya nın 50-dən çox öl kə sin də min dən 
çox kon sert proq ra mı ilə çı xış edib. 20-dən çox CD ya zıb, 2002-ci 
il də isə “Qrem mi” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Ba kı kon ser ti nin so list lə ri Lit va “Kre me ra ta”sı nın ya ra dı cı sı, sk-
rip ka ifa çı sı Dze ral das Bid va və ta nın mış violon çel ifa çı sı, bir çox 
mü sa bi qə lə rin laureatı Gied re Dir na vaus kaite dir.

Kon sert də Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti Fuad İb ra hi mo vun 
rəh bər li yi ilə Ba kı Ka me ra Or kest ri də çı xış edə cək. Azər bay can lı 
di ri jo ru “Kre me ra ta Bal ti ka” ilə ya ra dı cı dost luq bağ la yır. O, mü tə-
ma di ola raq müx tə lif fes ti val lar da bu or kestr lə çı xış edir.

2021-ci ilin sent yab rın da Lat vi ya nın Yur ma la şə hə rin də 18-ci 
Kre me ra ta Bal ti ka fes ti va lın da Fuad İb ra hi mo vun rəh bər li yi ilə 
kon sert proq ra mı təq dim olun muş du. Proq ram da Fik rət Əmi ro vun 
“Ni za mi” sim fo ni ya sı da səs lən miş di. 

“Kre me ra ta Bal ti ka”nın 2021-ci ilin no yab rın da Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ki kon ser ti nə də  Fuad İb ra hi mov di ri jor luq et miş di.  
“Ni za mi Gən cə vi İli” çər çi və sin də təş kil edi lən proq ram da F.Şo-
pen, F.Men del son, F.Əmi rov və di gər bəs tə kar la rın əsər lə ri yer 
al mış dı.

“Avroviziya – 2023”ə doğru son bir həftə
9 mayda çıxış edəcək “TuralTuranX” dueti 

Liverpul səhnəsində məşqlərə başlayıb
Bö yük Bri ta ni ya nın Li ver pul şə hə rin də ke çi ri lə cək “Av ro vi zi-
ya – 2023” bey nəl xalq mah nı ya rış ma sı na sa yı lı gün lər qa lıb. 
Mü sa bi qə ön cə si son həf tə iş ti rak çı la rın əsas səh nə də məşq-
lə ri ke çi ri lir.

“Av ro vi zi ya – 2023”də Azər bay ca nı təm sil edə cək “Tu ral Tu-
ranX” dueti də ar tıq Li ver pul şə hə rin də dir. Tu ral və Tu ran Bağ ma-
nov qar daş la rı səh nə məşq lə ri nə baş la yıb lar.

Xa tır la daq ki, “Av ro vi zi ya – 2023”ün ya rım fi  nal la rı 9 və 11 may-
da, fi  na lı isə 13 may da ke çi ri lə cək. Təm sil çi lə ri miz bi rin ci ya rım-
fi  nal da 12-ci nöm rə al tın da çı xış edə cək lər. Duet “Tell me mo re” 
(“Mə nə da ha çox da nış”) mah nı sı nı ifa edə cək. Mah nı nı qar daş lar 
öz lə ri bəs tə lə yib lər. 

Mü sa bi qə İc ti mai Te le vi zi ya da ya yım la na caq. “Av ro vi zi ya”nın 
ye ni qay da la rı na əsa sən, mü sa bi qə də iş ti rak et mə yən öl kə lər də 
bu il səs ver mə yə qa tı la bi lə cək lər. Öl kə miz lə ya na şı, bi rin ci ya-
rım fi  nal da Xor va ti ya, İr lan di ya, Lat vi ya, Mal ta, Nor veç, Por tu qa li-
ya, Ser bi ya, Çe xi ya, Fin lan di ya, İs rail, Mol do va, Ni der land, İs veç, 
İs veç rə də yer alıb.
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MƏDƏNİYYƏT

155 il əv vəl...
2 may 1868-ci il də çar Ru si ya sı nın iş ğal çı 

qo şun la rı Sə mər qən də da xil olub lar. Böl gə-
yə nə za rət edən Bu xa ra xa nı Sə mər qən di 
Ru si ya ya gü zəş tə get di, in di ki Öz bə kis ta nın 
bir his sə si Ru si ya im pe ri ya sı na bir ləş di ril di.

104 il əv vəl...

5 may 1919-cu il də İs veç rə də Qır mı zı 
Xaç və Qı zıl Ay pa ra Cə miy yət lə ri nin Li qa sı 
tə sis edi lib. Ha zır da Bey nəl xalq Qır mı zı Xaç 
və Qı zıl Ay pa ra Cə miy yət lə ri Fe de ra si ya sı 
adı al tın da fəaliy yət gös tə rir. Mən zil-qə rar-
ga hı Ce nev rə şə hə rin də dir.

103 il əv vəl...
5 may 1920-ci il də Azər bay can da bol şe-

vik hö ku mə ti – Mü vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si 
bü tün xan, bəy və vəqf tor paq la rı nın mü sa-
di rə olu na raq əvə zi ödə nil mə dən kənd li lə rin 
is ti fa də si nə ve ril mə si ba rə də qə rar qə bul 
edib. Üs tün dən bir ne çə il ötən dən son ra hə-
min tor paq lar kənd li lər dən zor la ge ri alı na raq 
kol xoz tə sər rü fat la rı na ve ril di.

74 il əv vəl...
5 may 1949-cu il də Av ro pa qi tə si nin in san 

hü quq la rı nı mü da fi ə edən apa rı cı təş ki la-
tı – Av ro pa Şu ra sı ya ra dı lıb. Lon don da ke-
çi ri lən mə ra sim də təş ki la tın ni zam na mə si ni 
10 döv lət – Bö yük Bri ta ni ya, Fran sa, İta li ya, 
Bel çi ka, Da ni mar ka, İr lan di ya, Lük sem burq, 
Ni der land, Nor veç, İs veç im za la yıb. Son ra-

kı il lər də təş ki la tın sı ra la rı ge niş lə nib. Ha zır-
da üzv sa yı (2022-ci il də Ru si ya təş ki lat dan 
çı xan dan son ra) 46-dır. Azər bay can Av ro pa 
Şu ra sı üzv lü yü nə 2001-ci il 25 yan var da 
qə bul olu nub. Təş ki la tın mən zil-qə rar ga hı 
Fran sa nın Al ma ni ya ilə sər həd də ki St ras-
burq şə hə rin də dir. Bu şə hər II Dün ya mü ha-
ri bə sin dən son ra iki öl kə ara sın da ba rı şı ğın 
sim vo lu ki mi məx su si ola raq se çi lib.

32 il əv vəl...
3 may 1991-ci il də Na mi bi ya da ke çi ri lən 

bey nəl xalq fo rum da dün ya döv lət lə ri nin rəh-
bər lə ri ni mət buat azad lı ğı nı tə min et mə yə 
ça ğı ran “Vikh duk Bə yan na mə si” im za la nıb. 
BMT Baş As samb le ya sı nın 21 de kabr 1993-
cü il ta rix li qə ra rı na əsa sən, hər il ma yın 3-ü 
“Dün ya mət buat azad lı ğı gü nü” ki mi qeyd 
olu nur.

7 il əv vəl...

5 may 2016-cı il də Pre zi dent İl ham Əli-
yev “Azər xal ça” Açıq Səhm dar Cə miy yə ti nin 
ya ra dıl ma sı haq qın da sə rən cam im za la yıb. 
Döv lət baş çı sı nın 25 no yabr 2016-cı il ta rix li 
sə rən ca mı ilə 5 may Azər bay can da “Xal ça çı 
gü nü” pe şə bay ra mı ki mi tə sis edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (2 – 5 may)

Xronoqraf

Şah I Təh ma si bin döv rün də ər-
sə yə gə lən, Sə fə vi mi niatür sə-
nə ti nin seç mə nü mu nə lə ri nin və 
Fir dov si nin “Şah na mə” əsə ri nə 

çə kil miş ən məş hur mi niatür lə rin 
top lan dı ğı il lüst ra si ya lı əl yaz ma lar 
top lu su nun bir və rə qi “Sot heby” 
hər ra cın da 6,1 mil yon dol la ra 
sa tı lıb.

Bu ba rə də hər ra cın İs lam və Hin dis-
tan in cə sə nə ti de par ta men ti nin di rek-
to ru Be ne dikt Kar ter mə lu mat ve rib. O 
qeyd edib ki, İran-Tu ran mü ha ri bə si nin 
rəs mi ni əks et di rən bu qiy mət li nü mu nə 
auk sion da ən çox tək lif alan lar sı ra sın-
da olub. O əla və edib ki, bu il lüst ra si-
ya lı və rəq dün ya nın Or ta əsr lə rə aid ən 
na dir əsər lə rin dən bi ri dir. Uni kal nü mu-
nə 1658-ci il də Şah İs ma yı lın oğ lu Şah 
Təh ma sib tə rə fi n dən Os man lı Sul ta nı II 
Sə li mə hə diy yə edi lib.

Hər rac da, həm çi nin XVII-XVIII əsr lə rə aid 
Ya xın Şərq, Şi ma li Af ri ka, Tür ki yə, İran, Hin-
dis tan və Cə nu bi Asi ya dan müx tə lif İs lam 
əsər lə ri də sa tı lıb. 

B.Kar ter bil di rib ki, ümu mi lik də 135 əsər 
kol lek si ya çı la rı tə rə fi n dən alı nıb. On la rın 
ara sın da Os man lı im pe ri ya sı za ma nın da – 
XVII-XIX-əsr lər də məş hur mü səl man xət tat-

la rı tə rə fi n dən ya zıl mış Qu ra ni-Kə ri min na-
dir nü mu nə lə ri də var. Os man lı sul tan la rı nın 
XVII əs rə aid qı zıl na xış lı xən cə ri 254 min 
funt-ster lin qə, hə min əsr də ha zır la nan “Qı zıl 
buy nuz” va za sı 126 min dol la ra, müx tə lif ge-
yim, ke ra mi ka, me tal əş ya lar və rəsm əsər lə ri 
ümu mi lik də 15,7 mil yon dol la ra sa tı lıb.

B.Kar ter vur ğu la yıb ki, son il lər hər rac da 
İs lam əsər lə ri və irs nü mu nə lə ri nə tə lə bat 

xey li ar tıb. Kol lek si ya çı lar on la rın 
na dir ol ma sı na xü su si əhə miy yət 
ve rir lər. Ən çox tə lə bat isə Qu ra ni-
Kə ri min müx tə lif əsr lər də xət tat lar 
tə rə fi n dən ya zıl mış nü mu nə lə ri dir.

Şah I Təh ma sib (1514-1576) Azər-
bay can Sə fə vi lər döv lə ti nin qu ru cu su 
I Şah İs ma yı lın bö yük oğ lu və ikin ci 
Sə fə vi hökm da rı dır. O, ata sı nın ölü-
mün dən son ra (1524) 10 ya şın da 
tax ta çı xıb və Sə fə vi şah la rı içə ri sin-
də ən uzun müd dət – 52 il hökm ran-
lıq edib. 

I Şah Təh ma sib mə də niy yət və 
in cə sə nə tin ha mi si ki mi də ta nı nıb. 

Təb riz mi niatür və xət tat lıq mək təb lə ri ən yük-
sək in ki şaf mər hə lə si nə onun döv rün də çat-
mış dı. Şa hın si fa ri şi ilə döv rün məş hur rəs-
sam və xət tat la rı tə rə fi n dən “Şah Təh ma si bin 
“Şah na mə ”si” əl yaz ma top lu su üzə rin də iş lər 
1540-cı il lə rin or ta la rın da ta mam lan mış dı. 
Bun dan əla və, onun gös tə ri şi ilə 1539-1543-
cü il lər ara sın da Ni za mi nin “Xəm sə”si nə xü-
su si zövq lə mi niatür lər çə kil miş di.

Bir vərəq 6,1 milyon dollara
“Şah Təhmasibin “Şahnamə”si”nin illüstrasiyası hərracda satılıb

Azərbaycanın turizm imkanları
“ATM Dubai” sərgisində

Azər bay can Tu rizm Bü ro su ma-
yın 1-dən 4-dək Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə rin də ke çi ri lən “ATM 
Du bai – 2023” (Ara bian Tra vel 
Mar ket – 2023) bey nəl xalq tu-
rizm və sə ya hət sər gi sin də mil li 
stend lə təm sil olu nur.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən 
bil di ri lib ki, sər gi də Azər bay-
can Tu rizm Bü ro su ilə ya na şı, 
“Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC, 
ha be lə öl kə mi zin 31 tu rizm və 
qo naq pər vər lik sə na ye si nü ma-
yən də si iş ti rak edir.

Zi ya rət çi lə rə Azər bay ca nın ta-
ri xi, adət-ənə nə lə ri, mə də ni ir si, 
mil li mət bəx nü mu nə lə ri, sağ-
lam lıq və eko tu rizm po ten sialı 
haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lir. 
Sər gi çər çi və sin də müx tə lif öl kə-
lə rin tu rizm şir kət lə ri ilə B2B for-
mat lı gö rüş lər ke çi ri lir, əmək daş-
lıq im kan la rı mü za ki rə olu nur.

Sər gi nin ilk gü nü Azər bay ca-
nın Du bay şə hə rin də baş kon su-
lu Ca vi dan Hü sey nov sten di mi zi 
zi ya rət edib.

Azər bay can Tu rizm Bü ro su-
nun baş ic ra çı di rek to ru Flo rian 
Zenqstş mid sər gi də iş ti rak edən 
Səudiy yə Ərə bis ta nı nın “Fl ya-
deal” aviaşir kə ti nin baş ic ra çı 

di rek to ru Con Kor fi atis lə gö rü-
şüb. Gö rüş za ma nı əmək daş lıq 
əla qə lə ri, qar şı lıq lı tu rist axı nı-
na tə kan ve rə cək mar ke tinq və 
kom mu ni ka si ya is ti qa mət lə rin də 
bir gə fəaliy yət, yay ay la rın da hə-
ya ta ke çi ri lə cək bir ba şa uçuş lar 
və di gər mə sə lə lər mü za ki rə olu-
nub.

Qeyd edək ki, 2022-ci il də Bir-
ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri Azər bay-
ca na sə fər edən və tən daş la rı nın 
sa yı ilə Kör fəz öl kə lə ri ara sın da 
ikin ci ye ri tu tub. Ötən il Ya xın 
Şərq öl kə lə rin dən Azər bay ca na 
gə lən 228 min dən çox əc nə bi nin 
18 faizi ni BƏƏ və tən daş la rı təş-
kil edib.

Türkiyənin ilk milli qırıcısı “KAAN” olacaq
Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan 
yer li is teh sal olan ilk qı rı cı təy ya rə nin adı nı 
açıq la yıb.

Ma yın 1-də An ka ra nın Kah ra man ka zan 
ra yo nun da kı TU SAŞ aero kos mik mər kə-
zin də çı xış edən döv lət baş çı sı müasir 
la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si sa yə sin də 
Tür ki yə nin mü da fi ə sə na ye si nin bü tün sa-
hə lə rin də – də niz də, qu ru da və ha va da 
təm sil olun ma sı nın qü rur mən bə yi ol du ğu-
nu qeyd edib.

Təd bir çər çi və sin də Tür ki yə nin aviasi ya 
sə na ye si nin son nailiy yət lə ri, o cüm lə dən 
HÜRJET təy ya rə si, ATAK-2 he li kop te ri, zər-
bə çi AN KA-3 uçan pi lot suz apa ra tı və be-
şin ci nə sil qı rı cı təy ya rə si nü ma yiş olu nub. 
Ər do ğan bil di rib ki, Tür ki yə nin qı rı cı təy ya rə-
si KAAN ad la na caq. O qeyd edib ki, KAAN 
ya xın beş il də sə ma ya qal xa caq və Tür ki yə 
Hər bi-Ha va Qüv və lə ri nin (HHQ) sə rən ca mı-
na ve ri lə cək. “KAAN-ın is ti fa də yə ve ril mə si 
ilə Tür ki yə be şin ci nə sil qı rı cı təy ya rə is teh sal 
edən ilk beş öl kə nin sı ra sı na da xil ola caq.

Tür ki yə nin MMU (di gər adı TF-X/ Tur kish 
Figh ter Ex pe ri men tal) pers pek tiv li be şin ci 
nə sil qı rı cı təy ya rə si bu öl kə də tex no lo gi-

ya nın in ki şa fı sa hə sin də mü hüm la yi hə sa-
yı lır və “Türk Ha va cı lık ve Uzay Sa na yi AŞ” 
(TUSAŞ) aero kos mik kom pa ni ya sı tə rə fi n-
dən hə ya ta ke çi ri lir.

Onun di zay nı nın ilk va riant la rı hə lə 2013-
cü ilin ma yın da İs tan bul da bey nəl xalq sər gi-
də təq dim olu nub. İl kin he sab la ma la ra gö rə, 
təy ya rə nin ha zır lan ma sı proq ra mı 10 mil-
yard dol la ra ba şa gə lə cək.

İs teh sal çı kom pa ni ya nın plan la rı na əsa-
sən, təy ya rə nin ilk uçuş la rı 2025-2026-cı 
il lər də ye ri nə ye ti ri lə cək. 2028-ci il dən 
son ra qı rı cı təy ya rə lər Tür ki yə HHQ ar se-
na lı na da xil edi lə cək.

Tür ki yə nin Mil li Mü da fi ə Na zir li yin də he-
sab edir lər ki, yer li təy ya rə lər 2030-cu il də 
HHQ-nin is tis ma rın dan çı xa rı la caq Ame ri ka 
is teh sa lı olan F-16 qı rı cı la rı nı əvəz edə cək.
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